




www.checiny.pl gmina.checiny

Z ŻYCIA GMINY

3

	 Na	 ekranach	 amerykańskich	 kin	 ukazał	 się	
bardzo	kontrowersyjny	film:	„Godziny ciemno-
ści”. Opowiada	o	tym,	jak	uczony	archeolog	udaje	
się	do	Jerozolimy,	aby	jeszcze	raz	zbadać	sprawę	
pustego	grobu	Jezusa	z	Nazaretu.	W	końcu	zna-
lazł	 jakiś	 nie	 zidentyfikowany	 dotychczas	 grób,	
którego	położenie	 i	 forma	 zdają	 się	 odpowiadać	
ewangelicznym	 opisom.	 Odnaleziono	 szczątki	
człowieka	pochowanego	niespełna	dwa	tysiące	lat	
temu	i	stwierdzono	takie	same	ślady	jak	na	ciele	
Jezusa.
	 Szokująca	 diagnoza:	 Chrystus nie zmar-
twychwstał, ponieważ grób nie jest pusty!
 Całe	chrześcijaństwo	jest	owocem	przykrej	po-
myłki.	Taka	wieść	idzie	w	świat.	radio,	telewizja,	
telefony	i	teleksy,	wszystkie	gazety	na	pierwszych	
stronach	podają	tę	sensacyjną	wiadomość.
 W dalszej części tego filmu	na	ekranie	ukaza-
ny	jest	koszmarny	obraz	świata	po	otrzymaniu	tej	
wiadomości.	
Gasną wieczne lampki	 przy	 tabernakulach,	
z	których	usuwa	się	Najświętszy	Sakrament.	Ka-
płani opuszczają	 parafie.	 Kościoły	 zamienia	 się	
na	różne	cele.	Rozwiązuje się zgromadzenia za-
konne.	 Z	 dalekich	 krajów	wracają zawiedzeni 
misjonarze.	 Z	 byle	 powodu	 rozwodzą się mał-
żeństwa,	 rozbijają	 się	 rodziny.	Siostry zakonne 
przestały	się	opiekować	ludźmi	chorymi	i	umie-
rającymi.	Chorych	 ogarnia	 rozpacz.	Świat	 ogar-
niają	„godziny ciemności”. 
	 Niezwykle	zaskakujące	jest	zakończenie tego 
filmu.	 Oto	 na	 ekranie	 pojawia	 się	 reżyser	 tego	
filmu	i	wyjaśnia:	„Tak wyglądałby świat, gdyby 
Chrystus nie zmartwychwstał. Wymyśliłem tę 
historię wraz z innymi archeologiem po to, aby 
ukazać ludziom jak koszmarny byłby świat, gdy-
by Chrystus naprawdę nie zmartwychwstał”.
	 Takie	 „Godziny ciemności” panują	 dzisiaj	
w	 świecie	 i	w	nas,	 jeśli	nie	kochamy	Boga	 i	nie	
kochamy	 ludzi.	 To	 wtedy	 jak	 nie	Pandemia	 to 
WOJNA!!!

„I mówili wzajemnie do siebie: Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami 
w drodze i Pisma nam wyjaśniał?”  (Łk 24, 32)

„Godziny ciemności” – nie!
- światło Zmartwychwstania!

 Jeżeli dzisiaj po dwudziestu wiekach chrze-
ścijaństwa i głoszenia Ewangelii,	życie	na	ziemi	
jest takie,  jakie jest.	To	co	by	się	działo,	gdyby	
ludzie	przestali	wierzyć w Boga,	przestali	zacho-
wywać przykazania,	 przestali	 się	 modlić	 i	 ko-
rzystać	 z	 sakramentów	 świętych,	 przestali	 sobie	
przebaczać i nieść miłość?
 A nam trzeba biec do tego co jest pustym gro-
bem naszego życia.	Trzeba	 się	nad	nim	pochylić,	
poczuć jego	beznadziejny	chłód	i	ciemność,	do-
tknąć	 nieprzyjaznej	 skały.	 Trzeba	 nam!	 Trzeba	
przyjąć	na	nowo	słowo o Jezusie zakrytym	przed	
naszymi	oczami,	lecz	żywym:	o Chrystusie,	który	
jest	obecny	w	naszej	pustce	i	ciemności:	o Bogu,	
który	w	naszej	śmierci	daje	nowe	życie.	
 Kochaj	życie	swoje	i	szanuj	życie	innych,	po-
nieważ	jest	jedno.
	 Życzę,	aby	wiara	w	zmartwychwstanie	Jezusa	
przenikała	nasze	życie.	Niech	budzi	naszą	wiarę	
i	 nadzieję	 na	 dalsze	 piękne	 życie	 oparte	 na	
prawdzie,	 sprawiedliwości	 i	 wzajemnej	 miłości	
i	w	pokoju!

Wielkanoc	2022	r.
Ks.	Jan	Kukowski

dziekan	dekanatu	chęcińskiego
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W numerze:
• „Godziny ciemności” – nie! - światło 

Zmartwychwstania!
• Prace przy budowie rond 

w Chęcinach wznowione
• Do gminy Chęciny popłynie ponad 

6,7 miliona złotych rządowego 
dofinansowania na drogi gminne 
i ponad 1,3 miliona złotych na drogę 
powiatową

• Centrum Logistyczne 7R Park Kielce 
planuje rozbudowę

• Rozpoczęła się przebudowa drogi 
powiatowej Lipowica-Przymiarki-
Starochęciny

• Szutrowa droga na osiedlu Skiby 
zamieni się na asfaltową. Pomoże 
rządowy fundusz

• Mury przychodni w Wolicy pną się 
do góry. Inwestycję w stu procentach 
sfinansuje rządowe wsparcie

• Centrum Kultury i Sportu 
w Chęcinach bierze udział 
w Projekcie „TIK w instytucji 
kultury#1”

• Uroczyste otwarcie laboratorium 
z kategorią bezpieczeństwa BSL3

• Diagnostyka i leczenie pacjentów 
na jeszcze wyższym poziomie

• Na ulicy Małogoskiej w Chęcinach 
zamontowano nowe oznakowanie 
przejścia dla pieszych

• Praca dla obywateli Ukrainy
• Niezbędne wsparcie finansowe 

dla ukraińskich uczniów
• Władze Gminy Chęciny oddały hołd 

„Żołnierzom Wyklętym”
• Warsztaty w ramach opracowania 

dokumentu diagnostycznego 
„Kielecki Obszar Funkcjonalny 
w ujęciu społeczno-gospodarczo-
przestrzennym”

• Rajd Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych z Chęcin do Bolmina – 
dziewięćdziesiąt osób upamiętniło 
poległych

• „Prawda w końcu zwycięży” - Wywiad 
z Antonią Gorzelak, która urodziła się 
i mieszkała w Ukrainie 17 lat.

• SAN FRANCISCO I ALCATRAZ. 
Na podstawie wykładu Pana dr 
Bartosza Kułana - historyka

• Puchar Polski Kadetów w zapasach 
w stylu wolnym w chęcińskiej hali 
„Pod Basztami”

• Dotacje dla młodych
• Obowiązkowe deklaracje dotyczące 

źródeł ciepła i spalania paliw
• Laboratorium Przyszłości. Nauka 

przez zabawę
• W Chęcinach pamiętali o sołtysach

	 Jeszcze	w	tym	roku	poprawi	się	
bezpieczeństwo	 mieszkańców	 w	
samym	centrum	Chęcin.	A	wszyst-
ko	 to	 za	 sprawą	 budowanych	 tu	
właśnie	 rond.	 Będą	 one	 stanowić	
doskonałą	 alternatywę	 dla	 ruchli-
wych	 i	 niebezpiecznych	 skrzyżo-
wań,	 jakie	 do	 tej	 pory	 istniały	 w	
tym	miejscu.	Drogowcy	już	wrócili	
do	prac	po	zimowej	przerwie.
	 Rondo	 powstające	 na	 skrzyżo-
waniu	ulicy	Kieleckiej,	Białego	Za-
głębia	 oraz	 Alei	 Piłsudskiego	 bę-
dzie	zdecydowanie	większe	niż	to,	
które	zastąpi	równie	niebezpieczne	
skrzyżowanie	 ulicy	 Kieleckiej	 z	
ulicą	 Szkolną.	 Niemniej	 jednak,	
obydwa	 ronda	 znacząco	 podniosą	
bezpieczeństwo	 uczestników	 ru-
chu	drogowego.	W	ramach	zadania	
powstaną	tu	także	nowe	chodniki,	
oświetlenie,	a	nawet	ścieżka	rowe-
rowa.	W	sumie	inwestycja	zostanie	
przeprowadzona	łącznie	na	długo-
ści	1	kilometra	i	200	metrów.	Koszt	

Prace przy budowie rond
w Chęcinach wznowione

Pełną parą drogowcy przystąpili do wznowienia prac przy budowie 
rond w centrum Chęcin. Pierwsze z nich zastąpi niebezpieczne 

skrzyżowanie ruchliwych ulic – Kieleckiej, Białego Zagłębia oraz Alei 
Piłsudskiego. Drugie rondo powstanie na skrzyżowaniu ulicy Kielec-
kiej z ulicą Szkolną. Inwestycja uzyskała wysokie rządowe wsparcie 
i jest realizowana we współpracy dwóch samorządów – Powiatu Kie-
leckiego oraz gminy Chęciny.

całego	 zadania	 opiewa	 na	 kwotę	
6,5	miliona	złotych,	z	czego	część	
pokryje	 rządowe	 dofinansowanie	
pozyskane	 przez	 gminę	 Chęciny	
wspólnie	z	Powiatem	Kieleckim	w	
ramach	Funduszu	Dróg	Samorzą-
dowych.	 Pozostałą	 kwotę	 zapłacą	
po	 połowie	 dwa	 samorządy	 –	 Po-
wiatu	 Kieleckiego	 oraz	 Gminy	 i	
Miasta	Chęciny.
	 Wykonawcą	 generalnym	 zada-
nia	jest	firma	TRASBUD.	Zgodnie	
z	umową,	wszystkie	realizowane	w	
tym	miejscu	prace	mają	być	zakoń-
czone	w	lipcu	bieżącego	roku.	

Agnieszka Olech 

Zakończenie budowy obu rond planowane jest na koniec lipca br.
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	 Ulica	Małogoska,	ulica	Długa,	ul.	
Sitkówka	 i	ulica	Dobrzączka	w	Chę-
cinach,	 drogi	w	Bolminie,	 Polichnie	
i	we	 Wrzosach,	 i	już	 niebawem	 zy-
skają	 na	 poprawie	 bezpieczeństwa	
przechodząc	 kompleksowe	 remonty,	
przebudowy	 i	rozbudowy.	 Wszystko	
za	 sprawą	 pozyskanej	 właśnie	 przez	
władze	gminy	Chęciny	kolejnej	nie-
malże	 rekordowej	 dotacji	 rządowej	
w	kwocie	 ponad	 6,7	 miliona	 zło-
tych.	-	W	tym	naborze	do	Rządowego	
Funduszu	Rozwoju	Dróg	złożyliśmy	
siedem	 wniosków	 o	dofinansowanie	
planowanych	 prac	 budowlanych	 na	
drogach	 gminnych	 i	jak	 się	 właśnie	
okazało	 otrzymaliśmy	 dofinansowa-
nie	 na	 wszystkie	 siedem.	 Dofinan-
sowanie	 otrzymała	 także	 droga	 po-
wiatowa	 w	miejscowości	Mosty.	 Nie	
ukrywam,	że	to	dla	nas	i	dla	naszych	
mieszkańców	 bardzo	 dobra	 wiado-
mość.	 Dzięki	 pozyskanym	 środkom	
będziemy	mogli	poprawić	jakość	ko-
lejnych	dróg	w	szybszym	czasie	–	za-
znacza	burmistrz,	Robert	Jaworski.
Remont i przebudowę przejdzie ko-
lejne siedem odcinków dróg gmin-
nych i jedna powiatowa
	 A	gdzie	w	związku	z	przyznanymi	
dotacjami	będzie	można	 spodziewać	
się	 kolejnych	 inwestycji	 drogowych	
w	najbliższym	czasie?	Remont	przej-
dzie	 droga	 gminna	 w	miejscowości	
Chęciny,	 ul.	 Małogoska	 od	 skrzy-
żowania	 z	drogą	 wojewódzką	 762	
do	 skrzyżowania	 z	drogą	 gminną	
ul.	 Franciszkańską	 na	 długości	 871	
metrów.	 Nowe	 nawierzchnie	 zyska-
ją	 jeszcze	 trzy	 chęcińskie	ulice	 –	ul.	
Sitkówka,	ul.	Dobrzączka	i	ul.	Długa.	

Do gminy Chęciny popłynie ponad 6,7 miliona złotych 
rządowego dofinansowania na drogi gminne

i ponad 1,3 miliona złotych na drogę powiatową

Kolejna milionowa dotacja trafi do gminy Chęciny na remonty i przebudowę dróg w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Tym razem udało się pozyskać aż 6,7 miliona złotych dofinansowania na 

wszystkie siedem złożone przez gminę Chęciny wnioski o wsparcie. Rządowe dofinansowanie otrzymała 
także droga powiatowa w miejscowości Mosty. To oznacza, że w najbliższym czasie szykują się kolejne 
duże inwestycje drogowe w kilku częściach gminy.

I	tak,	 ul.	 Sitkówka	 zostanie	 przebu-
dowana	 na	 około	 pół	 kilometra,	 ul.	
Dobrzączka	 zostanie	 wyremontowa-
na	 od	 skrzyżowania	 z	drogą	 woje-
wódzką	762	do	Jaskini	Raj	na	długo-
ści	600	metrów,	a	ulica	Długa	przej-
dzie	remont	na	długości	227	metrów.	
Wyremontowana	będzie	 także	droga	
gminna	 w	miejscowości	 Bolmin	 na	
długości	1,7	km,	a	także	droga	gmin-
na	o	długości	624	metrów	w	miejsco-
wości	Wrzosy.	Kontynuowana	będzie	

Droga w Sitkówce przejdzie kompleksową przebudowę

również	 rozbudowa	 drogi	 na	 działce	
nr	 694	 w	miejscowości	 Polichno	 (II	
linia	 zabudowy)	na	długości	 1,2	 km.	
Oznacza	 to,	 że	 remonty,	przebudowę	
i	rozbudowę	zaplanowano	na	odcinki	
dróg	gminnych	o	łącznej	długości	po-
nad	5,7	kilometrów.
	 Kompleksowy	 remont	 przejdzie	
również	 droga	 w	Mostach	 na	 długo-
ści	 ponad	 3,5	 kilometra	 od	 starej	 S7	
w	kierunku	zachodnim.

Agnieszka Olech
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	 Centrum	Logistyczne	 7R	 Park	
Kielce	 powstało	 w	2019	 roku	 na	
ponad	 15-hektarowej	 działce	 zlo-
kalizowanej	nieopodal	ekspresowej	
trasy	S7	i	węzła	Chęciny.	Tereny	te	
należały	kiedyś	do	Poczty	Polskiej,	
od	 której	 odkupiła	 go	 kielecka	
firma	 Polonez	 Plus.	 I	to	 właśnie	
Polonez	 Plus	 w	partnerstwie	 z	in-
westorem	 –	 spółką	 deweloperską	
7R	 z	Krakowa	 zrealizował	 wartą	
ponad	100	milionów	inwestycję.
	 Zgodnie	 z	wcześniejszymi	 za-
powiedziami,	jedna	z	największych	
firm	powstałych	w	ostatnim	czasie	

Centrum Logistyczne 7R Park Kielce
 planuje rozbudowę

Prace przy budowie zlokalizowanego w Chęcinach Centrum Logistycznego 7R Park Kielce zakończy-
ły się w 2019 roku. Wybudowane tu hale o powierzchni 15 tysięcy metrów kwadratowych pomieściły 

wiele firm. Wkrótce w planach jest budowa drugiego budynku o powierzchni około 30 tysięcy metrów 
kwadratowych.

w	tym	 regionie	 już	planuje	dalszy	
rozwój.	 Jak	 poinformował	Michał	
Gołębiewski,	manager	w	firmie	de-
weloperskiej	7R,	firma	chce	tu	wy-
budować	 kolejne	hale,	 tym	 razem	
dwukrotnie	większe	niż	istniejące.	
Mają	one	mieć	powierzchnię	30	ty-
sięcy	metrów	kwadratowych.
	 Rozwój	 Centrum	 Logistyczne-
go	to	dobra	wiadomość	dla	chęciń-
skiego	 samorządu.	 –	 Nowi	 inwe-
storzy	 i	rozwój	 przedsiębiorczości	
cieszą	 każdy	 samorząd.	 Zwłasz-
cza	 jeśli	działalność	firmy	nie	 jest	
uciążliwa	dla	mieszkańców.	To	po	

	 To	długo	wyczekiwana	przebudowa,	ponieważ	dro-
ga	dawno	straciła	swoją	świetność	–	jezdnia	jest	wąska	
i	brakuje	bezpiecznej	przestrzeni	dla	pieszych.	Prze-
budowa	rozpoczęła	się	niezwłocznie	po	uzyskaniu	wy-
maganego	zezwolenia	na	rozbudowę	drogi,	czyli	tzw.	
ZRID.	Przypomnijmy,	że	w	ramach	tej	dużej	inwesty-
cji	zostanie	przebudowany	ponad	2-kilometrowy	od-
cinek	drogi.	Projekt	zakłada	poszerzenie	konstrukcji	
jezdni,	 budowę	 chodnika,	 zatok	 autobusowych,	 od-
wodnienia,	 kanalizacji	 deszczowej	 oraz	 przebudowę	
skrzyżowania	 w	rejonie	 początku	 inwestycji	 –	 drogi	
Przymiarki-Starochęciny	z	drogą	gminną	w	miejsco-
wości	Lipowica.
	 Inwestycja	realizowana	 jest	w	systemie	„zaprojek-
tuj	i	wybuduj”.	Jej	koszt	to	blisko	7	milionów	złotych.	
Na	ten	cel	udało	się	pozyskać	rządowe	dofinansowa-
nie	w	ramach	Funduszu	Dróg	Samorządowych,	które	

Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej
Lipowica-Przymiarki-Starochęciny

Rozpoczęła się długo wyczekiwana rozbudowa drogi powiatowej Lipowica-Przymiarki-Starochęciny. 
To wspólna inwestycja powiatu kieleckiego oraz Gminy i Miasta Chęciny. Obecnie trwają prace zwią-

zane z budową kanalizacji deszczowej, wykopami pod krawężniki oraz karczowaniem poboczy. 

stanowi	 połowę	 kosztów	 całej	 inwestycji,	 pozostałe	
środki	zostaną	podzielone	po	równo	między	dwa	sa-
morządy.	Planowany	termin	zakończenia	tej	przebu-
dowy	drogowej	to	koniec	lipca	2022	roku.

Katarzyna Kazusek

prostu	wpływy	 z	podatków	 do	 bu-
dżetu,	które	można	przeznaczyć	na	
ważne	dla	nas	inwestycje	czy	nowe	
miejsca	pracy	–	zaznacza	burmistrz	
Robert	Jaworski.

Agnieszka Olech

Intensywne prace przy przebudowie drogi Starochęciny-Przymiarki-Lipowica
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	 Osiedle	 Skiby	 w	 Chęcinach	 to	
jedno	 z	 najbardziej	 atrakcyjnych	
miejsc	do	zamieszkania	w	regionie,	
a	kolejne	domy	powstają	tu	jak	przy-
słowiowe	 grzyby	 po	 deszczu.	 Stąd	
też	 chęciński	 samorząd	 od	 dawna	
już	sukcesywnie	inwestuje	w	uzbro-
jenie	tego	terenu.	Po	wybudowaniu	
tu	 kanalizacji	 i	 wodociągów	 przy-
szedł	 czas	na	drogi	 z	 prawdziwego	
zdarzenia.	 Mieszkańców	 bez	 wąt-
pienia	 ucieszy	 fakt,	 że	 właśnie	 ru-
szył	proces	ich	budowy.
	 Wszystko	wskazuje	na	 to,	 że	do	
tej	 pory	 szutrowa	 i	 mało	 komfor-
towa	droga	osiedlowa	już	do	końca	
bieżącego	 zamieni	 się	 w	 drogę	 as-
faltową	o	najwyższych	standardach.	
Właśnie	trwają	prace	związane	z	bu-
dową	drogi	na	osiedlu	Skiby	o	dłu-
gości	 450	 metrów	 wraz	 z	 chodni-
kiem	i	ścieżką	rowerową	z	uwzględ-
nieniem	 indywidualnych	 zjazdów	
do	posesji.	Powstanie	również	prze-
pompownia	wód	deszczowych	i	ka-
nalizacja	 deszczowa,	 dzięki	 której	
będzie	możliwe	odprowadzanie	wód	
opadowych	z	 terenu	całego	osiedla	
Skiby.	Projekt	uwzględnia	także	po-
stawienie	nowego	 i	 energooszczęd-
nego	 oświetlenia	 ulicznego	 typu	
LED.
	 Wyłonionym	w	drodze	przetargu	
wykonawcą	 generalnym	 inwestycji	
została	firma	Trakt.	Zadanie	 zosta-
nie	zrealizowane	za	kwotę	blisko	3,9	
miliona	złotych,	z	czego	ponad	2,3	
miliona	złotych	pokryje	pozyskane	
przez	władze	gminy	Chęciny	rządo-
we	dofinansowanie	w	 ramach	Rzą-
dowego	Funduszu	Rozwoju	Dróg.	

Agnieszka Olech

Szutrowa droga na osiedlu Skiby
 zamieni się na asfaltową. Pomoże rządowy fundusz

Trwają prace związane z budową drogi na osiedlu Skiby w Chęcinach wraz z odwodnieniem. W ramach 
inwestycji powstaną tu także chodniki i ścieżka rowerowa, a całość zyska energooszczędne oświetle-

nie typu LED. Na realizację zadania pozyskano ponad 2,3 miliona złotych w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Na Osiedlu w Skibach powstanie nie tylko droga, ale także chodnik i ścieżka rowerowa
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	 Dzięki	przyznanym	środkom,	rozpoczęta	pod	ko-
niec	ubiegłego	roku	budowa	tak	długo	wyczekiwanej	
przez	mieszkańców	Wolicy	 nowoczesnej	 przychodni	
idzie	 pełną	 parą,	 a	mury	 obiektu	pną	 się	 do	 góry	w	
błyskawicznym	tempie.	I	nic	dziwnego,	bo	inwestycja	
ma	być	gotowa	już	pod	koniec	tegorocznych	wakacji.	
	 Niebawem	mieszkańcy	Wolicy	będą	mieć	do	dys-
pozycji	ośrodek	zdrowia	na	miarę	XXI	wieku.	Obiekt	
będzie	nowoczesny	 i	 funkcjonalny,	 z	gabinetami	dla	
internistów,	pediatrów	i	stomatologów.	W	przychod-
ni	 będą	 przyjmowani	 zarówno	 dorośli,	 jak	 i	 dzieci.	

Mury przychodni w Wolicy pną się do góry. Inwestycję 
w stu procentach sfinansuje rządowe wsparcie

Patrząc na postęp prac śmiało można powiedzieć, że mury nowoczesnej przychodni budowanej właśnie 
w Wolicy rosną dosłownie w oczach. Budowa tutejszej przychodni bez wątpienia jest jedną z najbar-

dziej istotnych inwestycji gminnych w ciągu ostatnich lat. Jej realizacja będzie kosztować blisko pięć 
milionów złotych. Inwestycja realizowana przy rządowym wsparciu. 

	 Instruktorzy	 pracujący	 na	 co	 dzień	 w	świetlicach	
na	 terenie	Gminy	Chęciny	 rozpoczęli	 szkolenie	w	ob-
szarze	 tematycznym	„Programowanie	w	różnych	 języ-
kach”.	Szkolenie	pozwoli	na	podniesienie	kompetencji	
instruktorów,	którzy	przekazaną	wiedzę	będą	wprowa-
dzać	na	zajęciach	z	dziećmi	i	młodzieżą.	Programowa-
nie	 z	klockami	LEGO	mindstorms	 oraz	 grą	 scottiego	
zwiększy	ofertę	zajęć	w	świetlicach	oraz	poszerzy	wie-
dzę	młodzieży	z	zakresu	nowych	technologii.

Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach bierze udział 
w Projekcie „TIK w instytucji kultury#1”

Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach przy współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Nowe Oblicze Eduka-

cji bierze udział w Projekcie „TIK w instytucji kultu-
ry#1” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr 3 Cyfrowe 
kompetencje społeczeństwa, Działanie nr 3.2. Innowa-
cyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej. 

	 Projekt	realizowany	jest	we	współpracy	z	Minister-
stwem	Cyfryzacji	oraz	Ministerstwem	Kultury	i	Dzie-
dzictwa	Narodowego.

CKiS

Budowa przychodni w Wolicy zakończy się w tym roku

Zajęcia z programowania będą odbywać sie w świetlicach

Osobne	wejścia	będą	dla	dzieci	zdrowych	i	dla	dzieci	
chorych.	Budynek	zostanie	wyposażony	w	odnawial-
ne	źródła	energii,	co	oznacza,	że	będzie	też	jak	najbar-
dziej	 ekologiczny.	Kolejnym	 udogodnieniem	 będzie	
duży	i	bezpieczny	parking	dla	pacjentów,	a	dopełnie-
niem	całości	profesjonalny	personel	medyczny.

Agnieszka Olech
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	 Kategoria	 BSL	 (z	 ang.	 Bio	 Safety	 Level)	 zosta-
ła	 stworzona	 przez	 Światową	 Organizację	 Zdrowia	
(WHO).	Opisuje	ona	poziomy	zabezpieczeń	w	labora-
toriach	badających	mikroorganizmy	chorobotwórcze.	
Najniższą	 kategorią	 jest	 BSL1	 –	 zakłada	 podstawo-
wy	 poziom	 zabezpieczeń	 laboratoryjnych	 i	umożli-
wia	 pracę	 z	czynnikami,	 które	 nie	 wywołują	 chorób	
u	człowieka	ze	zdrowym	systemem	odpornościowym.	
Najwyższym	 poziomem	 zabezpieczenia	 jest	 BSL4,	
który	pozwala	na	prowadzenie	badań	 także	nad	nie-
zwykle	niebezpiecznymi,	 śmiercionośnymi	mikroor-
ganizmami,	takimi	jak	np.	wirus	Ebola.	Laboratorium	
w	Podzamczu,	dzięki	wprowadzonym	modyfikacjom,	
zyskało	 klasę	 BSL3,	 jedną	 z	najwyższych	 w	nomen-
klaturze	WHO.	Warto	zaznaczyć,	że	najbliższe	labora-
toria	tej	klasy	znajdują	się	w	Krakowie	i	Puławach.
	 Klasa	 BSL3	 zakłada	 badania	 mikroorganizmów	
łatwo	przenoszących	się	w	powietrzu,	mogących	wy-
woływać	zagrożenie	(także	życia)	dla	badaczy	i	otocze-
nia.	W	laboratoriach	o	tej	 klasie	 jako	 zabezpieczenia	
stosuje	się	zamknięty	system	obiegu	powietrza	z	pod-
ciśnieniem	wewnątrz	 i	śluzami	wejściowymi,	 a	także	
specjalistyczne,	 wysoko	 wydajne	 filtry.	 Taki	 system	
powoduje,	że	ewentualne	skażenia	nie	mogą	wydostać	
się	 na	 zewnątrz,	 przez	 co	 laboratorium	nie	 generuje	
zagrożenia	dla	otoczenia.
	 Pomieszczenia	laboratorium	w	Regionalnym	Cen-
trum	Naukowo	Technologicznego	zostało	uszczelnio-
ne	i	połączone	ze	specjalistycznym	systemem	wentyla-
cyjnym	z	filtrami	HEPA,	które	są	w	stanie	zatrzymać	

Uroczyste otwarcie laboratorium
 z kategorią bezpieczeństwa BSL3

Zakończyła się przebudowa i adaptacja części pomieszczeń laboratoryjnych Regionalnego Centrum 
Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Dzięki wykonanym pracom i zakupionym urządzeniom 

zyskały one kategorię bezpieczeństwa BSL3, którą mogą poszczycić się tylko nieliczne jednostki badaw-
cze w Polsce. 28 lutego br. odbyło się uroczyste otwarcie laboratorium. W wydarzeniu wziął udział także 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny – Robert Jaworski.

nawet	najmniejsze	wirusy.	Laboratorium	wyposażone	
jest	w	pomieszczenie	przygotowawcze	oddzielone	od	
właściwego	miejsca	pracy	śluzą	powietrzną	zapewnia-
jącą	 odpowiednią	 kaskadę	 ciśnień,	 uniemożliwiającą	
wydostanie	 się	 niebezpiecznych	 organizmów	 na	 ze-
wnątrz.	 Do	 pomieszczeń	 mogą	 wchodzić	 wyłącznie	
przeszkoleni	pracownicy.	Osoby	wchodzące	do	 labo-
ratorium	muszą	obowiązkowo	pozostawić	odzież	co-
dzienną,	i	przebrać	się	w	sterylną	odzież	ochronną.
	 28	 lutego	 br.	 odbyło	 się	 uroczyste	 otwarcie	 zmo-
dernizowanego	 laboratorium.	 W	wydarzeniu	 wzięli	
udział:	 senator	 Krzysztof	 Słoń,	 wojewoda	 święto-
krzyski	–	Zbigniew	Koniusz,	marszałek	województwa	
świętokrzyskiego	 –	Andrzej	Bętkowski,	wicemarsza-
łek	 Marek	 Bogusławski,	 burmistrz	 Gminy	 i	Miasta	
Chęciny	 –	 Robert	 Jaworski,	 dyrektor	 Regionalnego	
Centrum	 Naukowo-Technologicznego	 w	Podzamczu	
–	Marcin	Zawierucha	oraz	przedstawiciele	placówek	
medycznych	i	świata	nauki.
	 Koszt	modernizacji	 pomieszczeń	 laboratoryjnych	
w	Podzamczu	 do	 klasy	 BSL3	 to	 niemal	 250	 tysięcy	
złotych.

Zdjęcia: swietokrzyskie.pro
Katarzyna Kazusek

Od lewej: Senator RP Krzysztof Słoń; Marszałek Województwa Świętokrzy-
skiego Andrzej Bętkowski; Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Marek Bogusławski; Burmistrz Gminy i Miasta Robert Jaworski;
Dyrektor RCNT Marcin Zawierucha
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	 Budowa	Świętokrzyskiego	Centrum	Chorób	Płuc	
rozpoczęła	się	w	2018	roku.	Oddana	10	marca	br.	do	
użytku	 inwestycja	 jest	 jedynie	 częścią	 większego,	
dwuetapowego	projektu.	Lecznica	zyskała	nową	izbę	
przyjęć,	 dwa	 Oddziały	 Chorób	 Płuc	 i	Gruźlicy	 oraz	
Dział	 Badań	 Czynnościowych	 Układu	 Oddechowe-
go.		Cały	czas	trwają	prace	m.in.	w	segmencie	A.
	 -	Na	wyposażenie	czeka	jeszcze	nowo	wybudowane	
Laboratorium	Prątka	Gruźlicy.	Pierwsze	piętro	w	seg-
mencie	A	szpitala	jest	przebudowywane	z	dostosowa-
niem	 tamtejszej	 infrastruktury	 do	 potrzeb	 nowego	
Oddziału	 III	 Chorób	 Płuc	 oraz	Działu	Diagnostyki	
i	Leczenia	Zaburzeń	Oddychania.	Tę	część	mam	na-
dzieję	zakończymy	do	końca	połowy	tego	roku	–	po-
wiedział	dyrektor	lecznicy,	Youssef	Sleiman.
	 Dodał	 także,	 że	obecnie	placówka	posiada	najno-
wocześniejszy	 sprzęt,	 jeśli	 chodzi	 o	diagnostykę	 i	le-
czenie	 pacjentów	 pulmonologicznych.	 W	ramach	
budowy	nowego	pawilonu	dla	Świętokrzyskiego	Cen-
trum	Chorób	Płuc	i	przebudowy	istniejących	budyn-
ków	 szpitala	 zdecydowanie	 poprawiły	 się	 także	 wa-
runki	lokalowe.	Każda	z	sal	jest	wyposażona	w	węzeł	
sanitarny,	a	po	zakończeniu	inwestycji	w	szpitalu	bę-
dzie	więcej	o	180	łóżek.
	 Burmistrz	 Gminy	 i	Miasta	 Chęciny	 –	 Robert	 Ja-
worski	pogratulował	dyrektorowi	szpitala	w	Czerwo-
nej	Górze	realizacji	tak	ważnej	inwestycji	oraz	zwrócił	
uwagę	na	jakość	świadczonych	usług	medycznych.

Diagnostyka i leczenie pacjentów
na jeszcze wyższym poziomie

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze zyskał dwie nowe izby przyjęć, 
dwa Oddziały Chorób Płuc i Gruźlicy oraz Dział Badań Czynnościowych Układu Oddechowego. 10 

marca br. odbyło się uroczyste otwarcie nowo wybudowanego pawilonu Świętokrzyskiego Centrum Cho-
rób Płuc. W wydarzeniu wziął udział także burmistrz Gminy i Miasta Chęciny – Robert Jaworski.

	 -	Bardzo	się	cieszę,	że	na	 terenie	Gminy	Chęciny	
znajduje	 się	 taka	placówka.	Ktokolwiek	w	życiu	bu-
dował	wie,	że	to	nie	tylko	pieniądze,	ale	to	cała	gama	
różnych	 problemów	 i	nieprzespanych	 nocy.	 I	nawet	
pomimo	trudnego	czasu,	kiedy	trwała	pandemia,	szpi-
tal	świetnie	obsługiwał	pacjentów.	Jestem	zachwyco-
ny	tym	przedsięwzięciem.	Widać	tu	wysokie	standar-
dy	 i	rangę	 lecznicy.	Możemy	 się	 czuć	 bezpieczni,	 że	
na	 terenie	 województwa	 świętokrzyskiego	 jest	 taka	
placówka.	Kiedyś	Chęciny	 były	 postrzegane	 jedynie	
przez	pryzmat	Zamku	Królewskiego	górującego	nad	
całą	gminą.	Dzisiaj	będą	rozpoznawalne	także	dzięki	
szpitalowi	w	Czerwonej	Górze	–	powiedział	burmistrz	
Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski.

Nowy obiekt jest nowoczesny i funkcjonalny W otwarciu wzięli udział zaproszeni goście oraz pracownicy szpitala

W otwarciu Centrum Chorób Płuc wzięli udział przedstawiciele
władzy rządowej, samorządowej oraz świata medycznego.
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	 W	wydarzeniu	wzięli	udział	także	m.in.	biskup	kie-
lecki	Jan	Piotrowski,	dziekan	dekanatu	chęcińskiego	
–	ks.	Jan	Kukowski,	poseł	Krzysztof	Lipiec,	senator	
RP	 Krzysztof	 Słoń,	 wiceprzewodniczący	 Sejmiku	
Wojeództwa	Świętokrzyskiego-Henryk	Milcarz,	wice-
marszałek	Województwa	 Świętokrzyskiego	 –	 Renata	
Janik,	 wicemarszałek	Województwa	 Świętokrzyskie-
go	–	Marek	Bogusławski,	dyrektor	Wydziału	Polityki	
Społecznej	i	Zdrowia	–	Ewa	Kopolovets,,	zarząd	lecz-
nicy	w	Czerwonej	Górze,	personel	i	kadra	medyczna.
	 -	 Pragnę	 wyrazić	 słowa	 ogromnej	 wdzięczności	
dla	kadry	tego	szpitala	za	to	dobro,	które	czynicie	dla	
ludzkości.	Za	to,	że	przywracanie	im	zdrowie.	Święto-
krzyskie	Centrum	Chorób	Płuc	to	wielki	znak	nadziei	
dla	tych,	którzy	będą	potrzebowali	tego	wsparcia,	bo	
tutaj	zawsze	mogą	liczyć	na	profesjonalną	opiekę	me-
dyczną	-		powiedział	poseł	Krzysztof	Lipiec.
	 -	 To	 wielki	 potencjał	medyczny	 w	naszym	 regio-
nie.	 Zainwestowano	 w	wyposażenie	 i	w	nowoczesny	
sprzęt.	To	pokazuje,	że	nie	próbujemy	oszczędzać	na	

obywatelach,	nie	próbujemy	oszczędzać	na	mieszkań-
cach	naszego	kraju,	którzy	potrzebują	pomocy	–	po-
wiedział	senator	Krzysztof	Słoń.
	 Wojewódzki	Szpital	Specjalistyczny	im.	Św.	Rafała	
w	Czerwonej	Górze	 jest	 jednostką	prowadząną	przez	
samorząd	województwa	świętokrzyskiego.
	 -	W	tym	szpitalu	chcą	się	leczyć	pacjenci	również	
spoza	 naszego	 regionu	 doceniając	 markę,	 personel	
i	lekarzy.	Jako	zarząd	województwa	świętokrzyskiego	
staramy	się,	żeby	doposażać	nasze	placówki	w	najno-
wocześniejszy	sprzęt,	żeby	pacjent	był	diagnozowany	
i	leczony	 na	 jak	 najwyższym	 poziomie	 –	 powiedział	
wicemarszałek	 województwa	 świętokrzyskiego,	 Ma-
rek	Bogusławski.
Koszt	inwestycji	wraz	z	zakupem	wyposażenia	i	sprzę-
tu	medycznego	to	ponad	44	miliony	złotych,	z	czego	
70%	wartości	inwestycji	to	dofinansowania	unijne	i	z	
budżetu	państwa.

Katarzyna Kazusek, zdj: Gmina Chęciny, Radio 
Kielce

	 Przejście	przy	ulicy	Małogoskiej	w	Chęcinach	jest	
jednym	z	najbardziej	ruchliwych.	To	tutaj	znajduje	się	
jeden	z	wjazdów	do	miasta	i	to	właśnie	tędy	mieszkań-
cy	muszą	przejść	na	druga	stronę	ulicy,	aby	dojść	do	
przystanku	autobusowego,	czy	też	do	cmentarza.	Stad	
też	samorząd	podjął	decyzję	o	specjalnym	oznakowa-
niu	charakteryzującego	się	dużym	natężeniem	ruchu	
przejścia	przy	ulicy	Małogoskiej.	
	 I	tak,	zamontowane	zostały	tu	lampy	ostrzegawcze	
wraz	z	czujnikami	ruchu.	Ostrzegawcze	światło	poma-
rańczowe	znajdujące	na	słupkach	ze	znakami	„przej-
ście	dla	pieszych”	jest	aktywowane	w	momencie,	kie-
dy	pieszy	zbliża	się	do	przejścia	i	gaśnie,	kiedy	pieszy	
opuszcza	 przejście.	 Całość	 jest	 zasilana	 za	 pomocą	
solarów.	–	Bezpieczeństwo	pieszych	to	bardzo	aktual-
ny	temat.	Niestety,	do	wypadków	z	ich	udziałem	do-
chodzi	także	na	przejściach.	Mam	nadzieję,	że	dzięki	
temu	 projektowi	 piesi	 w	 tym	miejscu	 będą	 bardziej	
chronieni	–	mówi	burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny,	
Robert	Jaworski.	

Na ulicy Małogoskiej w Chęcinach zamontowano
nowe oznakowanie przejścia dla pieszych

Lampy ostrzegawcze i czujniki ruchu już zostały zamontowane na przejściu dla pieszych przy ulicy Ma-
łogoskiej w Chęcinach. Lampy z pulsującym światłem pomarańczowym zamontowane na znakach 

stanowią dodatkowe ostrzeżenie dla kierowców, chroniąc tym samym pieszych. Realizacja inwestycji była 
możliwa dzięki dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

	 Specjalne	oznakowanie	przejścia	dla	pieszych	przy	
ulicy	 Małogoskiej	 zdecydowanie	 podniosło	 poziom	
bezpieczeństwa	 uczestników	 ruchu	 drogowego.	 In-
westycję	 zrealizowano	 dzięki	 dofinansowaniu	 pozy-
skanemu	 w	 ramach	 Rządowego	 Funduszu	 Rozwoju	
Dróg.

Agnieszka Olech 

 Nowe oznakowanie poprawi bezpieczeństwo uczestników drogi.
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	 Serwis	projektpracaukraina.pl	to	strona	interneto-
wa	stworzona	z	myślą	o	obywatelach	Ukrainy,	którzy	
szukają	zatrudnienia	w	regionie.	Będą	mogli	zamiesz-
czać	w	nim	 swoje	 ogłoszenia	 o	chęci	 podjęcia	 pracy.	
Portal	 tłumaczony	 jest	w	dwóch	 językach	–	polskim	
i	ukraińskim.	Ma	pomóc	zarówno	poszukującym	pra-
cy,	 jak	 i	pracodawcom	 w	znalezieniu	 pracowników.	
Zamieszczanie	 ogłoszeń	 na	 portalu	 jest	 całkowicie	
bezpłatne.
	 10	 marca	 br.,	 w	Świętokrzyskim	 Urzędzie	 Woje-
wódzkim,	 odbyła	 się	 oficjalna	 prezentacja	 portalu.	
Wzięli	w	niej	udział:	wojewoda	świętokrzyski	–	Zbi-
gniew	 Koniusz,	 wicemarszałek	 województwa	 świę-
tokrzyskiego	 –	 Renata	 Janik,	 prezes	 Związku	Miast	
i	Gmin	Regionu	Świętokrzyskiego	–	Robert	Jaworski,	
prezes	Radia	Kielce	 –	 Janusz	Knap	oraz	dyrektorzy	
urzędów	pracy.
	 -	Aby	pomoc	dla	obywateli	Ukrainy	była	komplet-
na	i	pełna	począwszy	od	darmowego	transportu,	opie-
ki	medycznej,	zapewnienia	dachu	nad	głową	chcemy	
zaoferować	 także	 niezwykle	 cenną	 wartość	 jaką	 jest	
możliwość	 zatrudnienia.	Właśnie	 po	 to,	 aby	 dotrzeć	
do	 osób	 poszukujących	 pracy,	 a	także	 umożliwić	
przedsiębiorcom	łatwe	ich	znalezienie	powstał	portal	
praca	dla	obywateli	Ukrainy	–	powiedział	wojewoda	
świętokrzyski,	Zbigniew	Koniusz.
	 -	 Dzięki	 przygotowanej	 przez	 rząd	 specustawie,	
podjęcie	przez	uchodźców	z	Ukrainy	zatrudnienia	bę-
dzie	w	pełni	legalne.	W	tym	momencie	najważniejsze	
jest	rozpowszechnienie	i	rozpropagowanie	wśród	firm	
i	instytucji	naszego	regionu,	a	także	uchodźców	znaj-
dujących	się	w	Świętokrzyskiem	informacji	o	tym,	że	
jest	 takie	 miejsce,	 które	 ułatwi	 poszukiwanie	 infor-
macji	 ułatwiających	 zatrudnienie	 –	 powiedziała	 wi-
cemarszałek	Województwa	Świętokrzyskiego,	Renata	
Janik.
	 Inicjatywę	poparł	też	prezes	Związku	Miast	i	Gmin	
Regionu	 Świętokrzyskiego	 –	Robert	 Jaworski,	 który	
stwierdził,	 że	 portal	 da	 obopólną	 korzyść	 zarówno	
pracodawcom	z	regionu,	jak	i	poszukującym	pracy.
	 -	Uchodźcy	 z	Ukrainy,	 którzy	 przybyli	 do	 nasze-
go	 regionu,	 to	osoby,	które	 są	wdzięczne	za	okazaną	
pomoc,	ale	z	rozmów	jakie	odbyliśmy	mamy	wiedzę,	

Praca dla obywateli Ukrainy

Uchodźcy z Ukrainy, którzy zdecydowali się zostać na terenie województwa świętokrzyskiego będą mo-
gli łatwiej znaleźć pracę. A to za sprawą nowego portalu Radia Kielce „Praca dla obywateli Ukrainy”. 

10 marca br., w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, odbyła się oficjalna prezentacja serwisu z udzia-
łem jego partnerów. W wydarzeniu wziął udział także burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, a zarazem pre-
zes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego – Robert Jaworski.

że	 chcą	 zapracować	 na	 swoje	 utrzymanie.	Chcą	 pra-
cować.	Chcą	 płacić	w	naszych	 sklepach	 i	finansować	
swój	pobyt,	dlatego	powstanie	tego	portalu	to	bardzo	
dobry	 pomysł	 i	niezwykle	 cenna	 idea	 –	 powiedział	
Robert	 Jaworski,	 prezes	 Związku	Miast	 i	Gmin	 Re-
gionu	Świętokrzyskiego.
	 Partnerami	 serwisu	 https://projektpracaukraina.
pl/	są:	wojewoda	świętokrzyski,	marszałek	wojewódz-
twa	świętokrzyskiego,	prezes	Stowarzyszenia	Związku	
Miast	i	Gmin	Regionu	Świętokrzyskiego,	Wojewódz-
ki	Urząd	Pracy	w	Kielcach,	Powiatowy	Urząd	Pracy	
w	Kielcach,	a	także	Miejski	Urząd	Pracy	w	Kielcach.

Katarzyna Kazusek

Nowy portal Radia Kielce pomoże w kompleksowym poszukiwaniu pracy
dla obywateli Ukrainy
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	 Dzięki	 zaangażowaniu	 władz	
rządowych,	 samorządowych	 oraz	
przedsiębiorców	 przez	 najbliższe	
cztery	 miesiące	 uczniowie	 z	Ukra-
iny	 otrzymają	 specjalne	 wsparcie	
finansowe	w	wysokości	300	złotych.
	 -	 Wiemy,	 w	jak	 trudnej	 sytu-
acji	się	znaleźliście,	można	powie-
dzieć,	że	jesteście	niemalże	odcięci	
od	dóbr	jakie	niesie	cywilizowany	
świat,	 dlatego	 ci	 przedsiębiorcy	
postanowili	 ufundować	 wam	 sty-
pendia.	To	jest	rzecz	bardzo	ważna,	
która	pozwoli	Wam	utrzymać	taką	
kondycję	 materialno-ekonomicz-
ną	przez	ten	niełatwy	czas	–	powie-
dział	poseł	Krzysztof	Lipiec.
	 O	środki	dla	uczącej	młodzieży	
zabiegał	bardzo	gospodarz	Gminy	
i	Miasta	 Chęciny.	 Burmistrz	 Ro-
bert	Jaworski	podkreślił,	że	ucząca	
się	 na	 naszym	 terenie	 ukraińska	
młodzież	 stała	 się	 już	 integralną	
częścią	 lokalnej	 społeczności	 i	za-
pewnił,	 że	 w	tym	 trudnym	 cza-
sie	 mogą	 liczyć	 na	 pomoc	 także	
ze	strony	chęcińskiego	samorządu.
	 -	Robimy	wszystko,	aby	pomóc	
Wam	 tutaj,	 ale	 również	 Waszym	
bliskim,	 którzy	 przybywają	 jako	
uchodźcy	do	naszego	kraju,	w	tym	
do	 naszej	 gminy.	 Chcę	Wam	 tak-
że	 podziękować	 za	 zaangażowanie	
i	pomoc	w	przygotowaniu	różnego	
rodzaju	 dialogów	 polsko-ukraiń-
skich.	Chcę	Was	zapewnić,	że	oby-
watele	tej	gminy	są	zatroskani	i	co	
chwilę	 spontanicznie	 organizują	
liczne	zbiórki,	czy	to	w	kościołach,	
szkołach,	 czy	 w	Miejsko-Gmin-
nym	Ośrodku	Pomocy	Społecznej.	
Niemal	 wszyscy	 są	 zaangażowani	

Niezbędne wsparcie finansowe
dla ukraińskich uczniów

Uczniowie z Ukrainy z Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach otrzymają specjalne stypendia. 7 
marca br. odbyło się spotkanie z młodzieżą. Wzięli w nim udział poseł Krzysztof Lipiec, władze po-

wiatu kieleckiego, burmistrz Gminy i Miasta Chęciny – Robert Jaworski oraz prezes Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Starachowice” – Marcin Perz. Stypendialnym wsparciem objętych zostanie 56 uczniów.

w	to,	 aby	 dołożyć	 choćby	 cząstkę	
tej	pomocy	dla	Waszych	rodaków,	
dla	 tych,	 którzy	 walczą	 ze	złem.	
Bardzo	 dziękuję	 Panu	 Posłowi,	
Krzysztofowi	 Lipcowi,	 prezesowi	
Marcinowi	 Perzowi	 oraz	 Święto-
krzyskim	 Kopalniom	 Surowców	
Mineralnych	 za	 zaangażowanie	
i	pomoc	 w	tej	 inicjatywie	 stypen-
dialnej.	 Cieszę	 się,	 że	 tak	 duża	
kwota	 zostanie	 przeznaczona	 dla	
uczniów	 z	Ukrainy.	 Jestem	 prze-
konany,	 że	 te	 pieniądze	 pomogą	
Wam,	 ale	 także	 odciążą	 Waszych	
bliskich.	 Dziękuję	 władzom	 Po-
wiatu	 Kieleckiego	 oraz	 Pani	 Dy-
rektor	za	to,	że	młodzież	ukraińska	
ma	 tutaj	 tak	dobre	warunki	–	po-
wiedział	 burmistrz	 Gminy	 i	Mia-
sta	Chęciny	–	Robert	Jaworski.
	 -	 Te	 pieniądze	 mają	 zaspoko-
ić	 podstawowe	 potrzeby	 uczniów,	
w	sytuacji,	 kiedy	 z	wiadomych	
względów	 nie	 może	 do	 nich	 do-
trzeć	 pomoc	 i	wsparcie	 od	 rodzin	
z	ogarniętej	wojną	Ukrainie.	W	ra-

zie	 konieczności	 po	 okresie	 tych	
czterech	miesięcy	dzieci	i	młodzież	
będą	mogły	 liczyć	na	 dalsze	nasze	
wsparcie.	Nikt	nie	zostanie	bez	po-
mocy	–	zapewnił	prezes	Specjalnej	
Strefy	Ekonomicznej	 „Starachowi-
ce”	–	Marcin	Perz.	Dodał	także,	że	
pierwsze	 stypendia	 zostaną	wypła-
cone	już	w	tym	miesiącu.
	 Starosta	 Kielecki	 –	 Mirosław	
Gębski	poinformował,	że	młodzież	
z	Ukrainy	ucząca	się	na	terenie	po-
wiatu	kieleckiego	dalej	będzie	mia-
ła	 zagwarantowaną	darmową	opie-
kę,	nocleg	i	wyżywienie.
	 Ucząca	 się	 w	Powiatowym	 Ze-
spole	Szkół	w	Chęcinach	młodzież	
ukraińska	 pochodzi	 w	większości	
z	Winnicy.	 Pojedyncze	 osoby	 są	
z	Zaporoża,	Czernihowa	i	Tarnopo-
la.	W	sumie	wsparciem	stypendial-
nym	 objętych	 zostanie	 81	 dzieci	
z	Ukrainy	uczących	się	w	szkołach	
prowadzonych	 przez	 Powiat	 Kie-
lecki	–	w	Chęcinach	i	Łopusznie.

Katarzyna Kazusek

Uczniowie ZS NR2 w Chęcinach z Ukrainy otrzymają stypendia 



14

Z ŻYCIA GMINY

www.checiny.pl gmina.checiny

Władze Gminy Chęciny oddały hołd
„Żołnierzom Wyklętym”

Wiązanki w miejscach pamięci złożyli Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Robert Jaworski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Chęcinach Tomasz Szczepanik. 

	 Znicze	zapłonęły	na	chęcińskim	
Rynku	pod	tablicą	upamiętniającą	
ofiary	 zbrodni	 hitlerowskich	 oraz	
pod	 pomnikiem	 pamięci	 ofiar	 II	
wojny	 światowej,	 który	 znajduje	
się	przy	ulicy	Małogoskiej	w	Chę-
cinach.	Narodowy	Dzień	 Pamięci	
„Żołnierzy	Wyklętych”	ma	być	wy-
razem	hołdu	dla	żołnierzy	drugiej	
konspiracji	za	świadectwo	męstwa,	
niezłomnej	 postawy	 patriotycznej	
i	przywiązania	 do	 tradycji	 nie-
podległościowych,	 za	 krew	 prze-
laną	 w	obronie	 ojczyzny.	 1	 marca	
w	1951	r.	w	więzieniu	na	warszaw-
skim	 Mokotowie,	 po	 pokazowym	
procesie,	zostali	rozstrzelani	przy-
wódcy	IV	Zarządu	Głównego	Zrze-
szenia	 „Wolność	 i	Niezawisłość”	

–	 prezes	 WiN	 ppłk	 Łukasz	 Cie-
pliński	 („Pług”,	 „Ludwik”)	 i	jego	
najbliżsi	 współpracownicy:	 Adam	
Lazarowicz,	 Mieczysław	 Kawalec,	
Józef	 Rzepka,	 Franciszek	 Błażej,	
Józef	 Batory	 i	Karol	 Chmiel.	 Ich	
ciała	komuniści	zakopali	w	niezna-
nym	miejscu.
	 Z	tej	okazji	Gmina	Chęciny	pra-
gnie	 wpisała	 się	 w	obchody	 tego	
święta	także	poprzez	podświetlenie	
Zamku	Królewskiego	w	Chęcinach	
w	biało-czerwonych	barwach.

Joanna Massalska-Bzymek

Burmistrz Robert Jaworski wraz
z Przewodniczącym Tomaszem Szczepanikiem 

złożyli wiązanki pod pomnikami

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020
Umowa o dotację nr DRP/BDG-II/POPT/45/20

	 W	dniach	 2-4	marca	 2022	 r.	 odbyły	 się	Warsztaty	
w	ramach	 opracowania	 dokumentu	 diagnostycznego	
„Kielecki	 Obszar	 Funkcjonalny	 w	ujęciu	 społeczno-
-gospodarczo-przestrzennym”.	Dokument	powstaje	na	
zlecenie	miasta	Kielce	i	będzie	elementem	wyjściowym	
do	stworzenia	Strategii	Rozwoju	Ponadlokalnego	Kie-
leckiego	Obszaru	Funkcjonalnego	2030+.
	 Gospodarzami	Warsztatów	było	miasto	Kielce	-	li-
der	Porozumienia	KOF	oraz	Gmina	Miedziana	Góra	
i	Miasto	 i	Gmina	 Morawica.	 W	spotkaniach	 wzięli	
udział	 przedstawiciele	 środowisk	 lokalnych	 KOF	 –	
reprezentanci	 poszczególnych	 urzędów	 i	jednostek	

organizacyjnych	gmin,	organizacji	 społecznych	 i	po-
zarządowych	oraz	przedsiębiorców.
	 Każdy	z	Warsztatów	uwzględniał	trzy	części	tema-
tyczne:	społeczną,	gospodarczą	i	przestrzenną.	Głów-
nym	celem	spotkań	była	pogłębiona	praca	nad	analizą	
SWOT	dla	KOF.	Dodatkowo	omówiono	i	wypracowa-
no	wnioski	do	wstępnych	prognoz	i	trendów	rozwojo-
wych.”
	 Urząd	 Miasta,	 Kielce	 Biuro	 Zarządzania	 Fun-
duszami	 Europejskimi,	 Biuro	 Kieleckiego	 Obszaru	
Funkcjonalnego

Warsztaty w ramach opracowania dokumentu diagnostycznego 
„Kielecki Obszar Funkcjonalny

 w ujęciu społeczno-gospodarczo-przestrzennym”
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	 Wydarzenie	 to	 odbyło	 się	 przy	
okazji	obchodzonego	1	marca	dnia	
Pamięci	 Żołnierzy	 Wyklętych.	
Podczas	 marszu	 złożono	 symbo-
liczne	 znicze	 i	oddano	 hołd	 oso-
bom	 pomordowanym	 na	 terenie	
Gminy	 i	Miasta	Chęciny,	 przy	 po-
mniku	ofiar	zbrodni	hitlerowskich	
na	Rynku	Górnym,	przy	pomniku	
ofiar	hitleryzmu	na	ul.	Małogoskiej,	
przy	Pomniku	Lotników	w	Gościń-
cu	oraz	na	Cmentarzu	Parafialnym	
w	Bolminie	przy	grobie	ofiar	zbrod-
ni	 hitlerowskich.	W	miejscach	 pa-
mięci,	 krótki	 zarys	 wydarzeń	 hi-
storycznych	przedstawił	kierownik	
Centrum	 Informacji	 Turystycznej	
i	Historycznej	 w	Chęcinach	 Kon-
rad	 Szymański.	 Informacje	 wów-
czas	usłyszane,	jak	się	okazało,	były	
kluczowe	 dla	 uczestników	 Rajdu,	
którzy	 odpowiedzieli	 prawidło-
wo	 na	 pytania	 i	wygrali	 upominki	
w	przeprowadzonym	 na	 zakończe-
nie	konkursie.

Rajd Pamięci Żołnierzy Wyklętych z Chęcin do Bolmina
 – dziewięćdziesiąt osób upamiętniło poległych

W  sobotę 5 marca 2022 r. na Rynek Górny w Chęcinach przybyło prawie 90 osób, aby wspólnie przema-
szerować trasę Rajdu liczącą prawie 14 km oraz oddać hołd osobom poległym na terenie Gminy Chę-

ciny. Zgromadzonych powitał organizator wydarzenia Burmistrz Gminy i Miasta Chęcin Robert Jaworski. 
W rajdzie wzięli również udział Starosta Kielecki Mirosław Gębski, Dowódca 10 Świętokrzyskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej płk Piotr Hałys oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Grzegorz Piwko. 
Uczestników Rajdu prowadziła dziesięcioosobowa grupa żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.

	 Trasa	 Rajdu	 liczyła	 prawie	
14	 km	 i	wiodła	 głównie	 droga-
mi	 gruntowymi	 i	ścieżkami	 przez	
malownicze	 tereny	Gminy	Chęci-
ny,	 okolice	 Góry	 Sosnówki,	 górę	
Żebrownicę,	 okolice	 rzeki	 Hutki,	
Grząby	 Bolmińskie	 kończąc	 swój	
szlak	 w	Szkole	 Podstawowej	 z	od-
działami	 dwujęzycznymi	 im.	 Św.	
Jana	Pawła	II	w	Bolminie.	Grupie	
piechurów	 przewodniczył	 oddział	
żołnierzy	 Wojsk	 Obrony	 Teryto-

rialnej,	którzy	oddali	również	hołd	
przy	odwiedzanych	pomnikach.	Na	
zakończenie	Rajdu	na	uczestników	
czekał	 ciepły	 poczęstunek	 i	roz-
grzewająca	 herbata.	 Każdy	 otrzy-
mał	 pamiątkowy	 medal.	 W	drogę	
powrotną	 do	 Chęcin	 uczestnicy	
udali	się	zapewnionym	przez	orga-
nizatora	autobusem.

Karolina Dudek, Centrum
Kultury i Sportu w Chęcinach

Ponad dziewięćdziesiąt osób wzięło udział w Rajdzie

Od lewej: dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Grzegorz Piwko
 starosta Powiatu Kieleckiego Mirosław Gębski, Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Robert Jaworski oraz dowódca 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej płk Piotr Hałys
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- Wiem, że urodziła się Pani w Ukrainie. Skąd dokład-
nie Pani pochodzi?
-	Tak,	urodziłam	się		w	Odessie.	To	przepiękne,	portowe	
miasto.
- Ile lat mieszkała Pani w Ukrainie? Kiedy przyjechała 
Pani do Polski?
-	Mieszkałam	tam	17	lat.	W	2002	roku	wraz	z	najbliższą	
rodziną	przeprowadziliśmy	się	do	Polski	 jako	repatrian-
ci.	Udowodniliśmy,	że	jesteśmy	Polakami	i	otrzymaliśmy	
obywatelstwo	polskie.		
- Czyli przeprowadziła się Pani do Polski z całą swoją 
rodziną?
-	Ze	mną	przyjechali	 rodzice,	 dwaj	 bracia	 i	 siostra	 oraz	
dziadkowie.	 W	 Ukrainie	 została	 moja	 dalsza	 rodzina	
-		wujkowie,	siostry	i	bracia	cioteczni,	przyjaciele,	znajo-
mi…	Przez	te	17	lat	człowiek	nawiązywał	wiele	bliskich	
relacji.
- Mieszka Pani na terenie Gminy Chęciny?
-	Od	momentu	 przyjazdu	do	Polski,	mieszkam	w	Gmi-
nie	Chęciny.	Tutaj	ukończyłam	szkołę	średnią	i	tutaj	też	
znalazłam	miłość	mojego	życia.	Mój	małżonek	pochodzi	
z	tych	terenów.	To	tu	poznałam	wielu	wspaniałych	ludzi.	
Bardzo	dobrze	mi	się	tutaj	mieszka.
- Czym się Pani zajmuje?
- Jestem	nauczycielem	języka	rosyjskiego	i	muzyki,	a	pry-
watnie	jestem	mamą	trzech	urwisów	–	moich	skarbów.
- Lubi Pani pracę z dziećmi?
-	Uwielbiam.	Taka	praca	sprawia	mi	wielką	przyjemność.
- Wiem też, że uwielbia Pani również muzykę i śpiew. 
Czy już od dzieciństwa wykazywała Pani zdolności ar-
tystyczne?
-	Pochodzę	z	rodziny	muzykalnej	i	to	chyba	było	dla	mnie	
czymś	naturalnym.	Moi	rodzice,	dziadkowie,	a	nawet	cio-
cie	i	wujkowie	śpiewali	w	chórze	parafialnym	w	Odessie.	
Można	powiedzieć,	że	wyrosłam	na	tym	chórze	(śmiech),	
ponieważ	rodzice	zawsze	zabierali	nas	na	próby	chóru.	A	
jak	śpiewała	cała	rodzina,	to	przecież	nie	było	z	kim	dzieci	
zostawić	(śmiech).	Tak	naprawdę	cały	czas	towarzyszy	mi	
muzyka.	Muzyka	to	ja.	Bez	niej	nie	byłabym	sobą.
- A Pani mąż też lubi muzykę?
-	 Tak,	mój	mąż	 też	 uwielbia	muzykę!	 Zdradzę	 Pani,	 że	
poznaliśmy	się	u	franciszkanów	w	Chęcinach.	Oboje	po-
magaliśmy	pacjentom	ośrodka	San	Damiano	w	oprawie	
muzycznej	Mszy	Świętych.	Także	połączyła	nas	muzyka	
i	Ewa	z	gitarą.
- To piękna historia.
- W	ogóle	mój	mąż,	podobnie	jak	ja,	wywodzi	się	z	rodzi-
ny	muzykalnej.	Także	nasze	święta	i	uroczystości	rodzin-
ne	są	bardzo	wesołe,	przepełnione	śpiewem	i	radością.	Ale	

„Prawda w końcu zwycięży”
Wywiad z Antonią Gorzelak, która urodziła się i mieszkała

w Ukrainie 17 lat.

ogólnie,	nawet	bez	okazji,	staramy	się	korzystać	z	każdej	
chwili,	kiedy	można	pośpiewać.
- Swoim śpiewem uświetnia Pani wiele wydarzeń kul-
turalnych w Gminie Chęciny. Jakby Pani miała opisać, 
czym jest dla Pani muzyka?
-	To	kawałek	mojego	serca.	Ja	bez	muzyki	jestem	„jak	ryba	
bez	wody”.	Zauważyłam	też,	że	zdecydowanie	lepiej	doga-
duję	się	z	ludźmi,	którzy	kochają	muzykę.	Może	po	prostu	
„nadajemy	na	tych	samych	falach”.
- Wróćmy teraz do tematu Ukrainy. Czy odwiedzała 
Pani ten kraj, mieszkając już w Polsce? 
-	Ostatni	 raz	w	Ukrainie	 byłam	13	 lat	 temu	w	podróży	
poślubnej.	W	tym	roku	mieliśmy	jechać	tam	na	wakacje…	
Ale	tak	się	stało,	że	to	„Ukraina	przyjechała	do	nas”…
- Jakby miała Pani opisać Ukrainę, jaki to kraj? Jaki 
jest naród ukraiński?
-	 Każdy	 kraj	 jest	 piękny,	 bo	 każdy	 kraj	 ma	 swoją	 kul-
turę,	 tradycje,	 mentalność.	 Ukraińcy	 to	 bardzo	 do-
brzy,	 życzliwi	 ludzie,	 a	 w	 dodatku	 bardzo	 gościnni 
i	ciepło	nastawieni	do	drugiego	człowieka.
- A co Pani powie na temat kuchni ukraińskiej? Ma 
Pani jakieś ulubione danie?
-	 Ach,	 oczywiście!	 Nie	 będę	 chyba	 oryginalna,	 jak	 po-
wiem,	że	 jest	to	barszcz	ukraiński.	Uwielbiam	też	fasze-
rowaną	rybę,	którą	zawsze	przyrządzała	moja	babcia.	To	
bardzo	trudne	danie.	Najpierw	gotuje	się	kilka	rodzajów	
ryby,	potem	zdejmuje	 się	 z	 ryby	 skórę	 i	 ją	 faszeruje.	To	
bardzo	pracochłonne,	ale	smak	tej	potrawy	jest	tego	warty.
- Ciekawi mnie, jak wyglądało nastawienie mieszkań-
ców Ukrainy do Rosjan? Mam tutaj na myśli czasy jesz-
cze przed wojną.
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-	Oni	 zawsze	 traktowali	 Rosjan	 jak	 braci.	Nawet	 do	 tej	
pory	w	to	wierzą…	Nigdy	nie	traktowali	ich	negatywnie.	
W	Odessie	 zresztą	mieszkałam	na	 takiej	ulicy	 „między-
narodowej”.	Wszyscy	wiedzieli,	że	jestem	Polką.	Moi	są-
siedzi	 byli	 Ukraińcami,	 Rosjanami,	 naprzeciwko	 mnie	
mieszkał	Estończyk,	obok	Bułgar	i	Ormianin.	Każdy	był	
do	 siebie	mile	 i	przyjaźnie	nastawiony.	Każdy	szanował	
odmienność	kulturową.	
- Czy spodziewała się Pani agresji zbrojnej Rosji, że 
dojdzie do takich wydarzeń?
-	Przyznam	szczerze,	że	w	moim	sercu	zawsze	było	 takie	
przekonanie,	że	Putin	kiedyś	jednak	sięgnie	po	Ukrainę	za-
czynając	od	Krymu.	I	wiele	osób	tak	myślało.	Teraz	po	pro-
stu	potwierdził	nasze	obawy,	które	były	w	nas	od	dawna…
- A, czy w Ukrainie ma Pani jeszcze rodzinę, przyjaciół, 
bliskich?
-	 Tak,	 oczywiście	 mam,	 przyjaciół,	 dawnych	 sąsiadów,	
znajomych,	wujków,	ciocie		-		wszyscy	zostali	tam…
- Czy ma Pani z nimi kontakt? Jak oni się czują, co mó-
wią? Pewnie nie wszystko trafia do opinii publicznej…
-	Oczywiście.	Są	bardzo	dzielni.	Walczą	jak	tylko	mogą	naj-
lepiej,	nie	zawsze	z	bronią	w	ręku.	Oddają	co	tylko	mają,	
żeby	ci	którzy	walczą	mieli	siłę	do	obrony	kraju.	Kobiety	
gotują	dla	żołnierzy.	Każdy	sobie	wzajemnie	pomaga.	Tak	
naprawdę	 tylko	 mały	 procent	 myśli	 o	 ucieczce.	 Przede	
wszystkim	ci,	którzy	mają	małe	dzieci.	Oni	już	psychicz-
nie	po	prostu	nie	wytrzymują.	Ale	są	i	tacy,	którzy	pomi-
mo	to	zostają.	Proszę	sobie	wyobrazić,	że	w	Odessie	moi	
znajomi	cztery	razy	w	ciągu	nocy	z	malusieńkimi	dziećmi	
schodzili	do	schronu,	bo	były	alarmy	przeciwbombowe.	
Siedzieć	w	tej	piwnicy	z	łomem,	ze	świadomością,	że	nie	
wiadomo,	czy	już	się	z	niej	wydostaną.	Proponowałam	im,	
żeby	przyjechali	do	nas,	a	oni	mi	wtedy	powiedzieli:	„Bę-
dziemy	walczyć	i	bronić	Ukrainy	jak	tylko	możemy”	(łzy	
wzruszenia).	Oni	proszą	przede	wszystkim	o	modlitwę.	Ja	
wierzę,	z	całego	serca,	że	tylko	Pan	Bóg	może	to	powstrzy-
mać.	Mówią,	że	czują	nasze	wsparcie.	Czują,	że	nie	są	sami	
w	tym	wszystkim.
- Godna podziwu jest także postawa prezydenta Ukra-
iny - Wołodymyra Zełenskiego…
-	Jestem	bardzo	dumna	z	Pana	Prezydenta	Zełenskiego.	
On	 jest	 takim	przykładem	waleczności	 i	 to	 daje	 ludziom	
bardzo	dużo	otuchy	i	takiej	motywacji,	że	jest	o	co	walczyć.
- A, czy ma Pani znajomych w Rosji?
-	Nawet	w	Moskwie	mieszka	moja	koleżanka…
- Co oni mówią? Z tego co przekazują polskie media, 
większość Rosjan żyje w dezinformacji. Czy to prawda?
-	 Żyją	 w	 dezinformacji.	 Twierdzą,	 że	 Putin	 po	 prostu	
pomaga	ukraińskiemu	narodowi	wyzwolić	się	spod	wła-
dzy	 nacjonalistów.	 Oni	 nie	 wiedzą,	 że	 jest	 wojna,	 tyl-
ko	myślą,	 że	Putin	 atakuje	 jedynie	 jednostki	wojskowe.	
Takie	 informacje	 do	 nich	 docierają.	 Nawet	 młodzi	 lu-
dzie	 z	 dostępem	do	 internetu	 tak	myślą.	Moja	 koleżan-
ka	 jest	Rosjanką.	Wyprowadziła	 się	 z	Odessy	 i	mieszka 
w	Moskwie.	 Rozmawiałam	 z	 nią	 ostatnio	 o	 tym,	 co	 się	
dzieje	w	Ukrainie.	Ona	mi	odpowiedziała:	„Ja	nie	mogę	
zdradzić	swojego	narodu,	ja	ślubowałam	temu	narodowi	

wierność”.	Tak	do	tego	podchodzą	Rosjanie...	Boją	się	źle	
powiedzieć	na	władzę.	Napisałam	jej	tylko,	że	„Prawda	w	
końcu	zwycięży”.
- Pani Antonino, to co obserwujemy w Polsce, ten wy-
jątkowy zryw Polaków i natychmiastowa chęć pomocy 
Ukraińcom. Można powiedzieć, że staliśmy się jedną 
wielką rodziną… 
-	Oni	są	bardzo	wdzięczni	za	każdą,	choćby	najmniejszą,	
pomoc.	Naprawdę	są	aż	zdziwieni	tym,	jak	wielka	jest	ta	
pomoc.	 Chciałabym	 podziękować	 każdemu,	 kto	 wsparł	
ich,	 czy	 to	 finansowo,	 czy	 rzeczowo,	 czy	 też	 modlitwą.	
Chcę	 też	 powiedzieć,	 że	 naród	 ukraiński	 też	 bardzo	 się	
zjednoczył	w	tym	całym	bólu,	w	tej	tragedii.	Tak	jak	my	
tutaj	zorganizowaliśmy	się	wszyscy,	tak	samo	oni	tam	na	
miejscu,	 co	 tylko	mają	 oddają	 tym	 bardziej	 potrzebują-
cym.	Przyjmują	do	swoich	domów	obcych	ludzi	i	dzielą	
się	wszystkim	co	mają.	Więc	to	jest	takie	pozytywne	w	tej	
całej	tragedii.
- Mieszkańcy Gminy Chęciny też aktywnie włączyli się 
w chęć niesienia pomocy.
-	Tak,	bardzo!	Naprawdę	wszyscy	otworzyli	swoje	serca	i	
zaangażowali	się	w	pomoc.	Z	całego	serca	dziękuję	wszyst-
kim	 instytucjom,	 organizacjom	 i	 ludziom	 dobrej	 woli!	
Pamiętajmy,	że	oni	ciągle	potrzebują	naszej	pomocy…
- Czego potrzebują najbardziej tam na miejscu, w Ukra-
inie?
-	Bardzo,	ale	to	bardzo	potrzebują	wszelkich	medykamen-
tów	–	leków,	opatrunków,	bandaży,	środków	do	dezynfekcji.	
Potrzebują	 też	 odzieży	 termoaktywnej,	 śpiworów,	 koców,	
karimat,	hełmów,	kamizelek	kuloodpornych	 (co	najmniej	
trzeciej	klasy	odporności).	Potrzebne	są	także	latarki,	bate-
rie.	Świetnym	rozwiązaniem	są	dla	nich	też	latarki	solarne.	
Do	tego	jedzenie	długoterminowe,	suchy	prowiant.	Jestem	
bardzo	wdzięczna	każdemu,	kto	pomaga!
- Pani Antonino, wydaję mi się, że w Ukrainie zostawiła 
Pani cząstkę siebie…
-	Wśród	 tego	narodu	dorastałam,	więc	nic	dziwnego,	 że	
są	w	moim	sercu.	Zaatakowali	moich	 sąsiadów,	których	
bardzo	szanuję,	moich	wspaniałych	przyjaciół	(łzy	wzru-
szenia)…	Zaatakowali	moją	rodzinę…Proszę	o	modlitwę	
o	pokój.

Katarzyna Kazusek
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 Alcatraz	 jest	 wyspą	 w	 zato-
ce	 San	 Francisco	 (w	 tłumaczeniu	
Święty	 Franciszek)	 w	 Kalifornii,	
na	której	umiejscowiona	była	do	lat	
dwudziestych	XX	wieku	jednostka	
wojskowa	 Armii	 Stanów	 Zjedno-
czonych	Ameryki.	Po	opuszczeniu	
jej	przez	wojsko	wybudowano	tam	
z	żelbetonu	i	założono	bardzo	cięż-
kie	więzienie	dla	najgroźniejszych	

SAN FRANCISCO I ALCATRAZ.
Na podstawie wykładu Pana dr Bartosza Kułana - historyka

przestępców.	Ucieczka	z	niego	była	
prawie	 niemożliwa,	 gdyż	 wyspa	
otoczona	jest	bardzo	zimną	wodą	i	
dopłynięcie	wpław	do	stałego	lądu	
było	prawie	niemożliwe.	Jednakże	
kilka	 prób	 ucieczek	 było,	 a	 jeden	
uciekinier	przepłynął	wpław	wody	
zatoki	i	dotarł	do	stałego	lądu	–	ale	
z	 powodu	 wyziębienia	 organizmu	
nieprzytomnego	 schwytano,	 więc	
wolnością	cieszył	się	zaledwie	kil-
ka	 godzin.	 Pozostałych	 uciekinie-
rów	schwytano	kilku	zastrzelono,	a	
wielu	utonęło.	W	ciągu	29	lat	było	
14	prób	ucieczek,	w	których	udział	
wzięło	 36	 więźniów.	 Najsłynniej-
szym	więźniem	Alcatraz	był	w	la-
tach	dwudziestych	sam	Al	Capone,	
król	 narkotyków	 i	 alkoholu,	 szef	
mafii	 amerykańskiej.	 W	 swoim	
wykładzie	Pan	dr	Kułan	przedsta-
wił	 fakty	 niedoskonałości	 prawa	
Stanów	 Zjednoczonych	 Ameryki,	
gdyż	 po	 wprowadzeniu	 tam	 cał-
kowitej	 prohibicji	 stało	 się	 przy-
czyną	dla	rozwoju	zorganizowanej	
przestępczości	i	ukształtowania	się	
tam	wielkich	struktur	mafijnych,	z	

którymi	 Ameryka	 i	 cały	 świat	 nie	
mogą	 się	 otrząsnąć	 do	 dni	 dzisiej-
szych.	Więzienie	zostało	zamknięte	
w	1963	roku	ponieważ	utrzymanie	
obiektu	 było	 zbyt	 kosztowne	 (do-
wóz	słodkiej	wody,	odprowadzenie	
ścieków	i	inne).	Wykład	był	bardzo	
ciekawy	i	profesjonalny,	były	w	nim	
wzmianki	o	systemach	więziennic-
twa	na	świecie	i	o	udziale	Polaków	
(głównie	z	Chicago)	w	przestępczo-
ści	zorganizowanej	i	jej	zwalczaniu.	
Więzienie	miało	piękne	ogrody	za-
łożone	przez	więźniów,	które	prze-
trwały	do	dziś,	wyspę	 zamieszkuje	
wiele	 gatunków	 ptaków.	 Obecnie	
jest	to	popularne	muzeum,	chętnie	
zwiedzane,	 rocznie	odnotowuje	 się	
1,5	miliona	 zwiedzających.	Pan	dr	
przywiózł	do	nas	 z	Alcatraz,	które	
zwiedzał	-	pamiątki:	koszulę	więź-
nia	 i	kubek.	Przywiózł	 też	książkę	
jemu	 dedykowaną	 od	 autora,	 pa-
miętniki	 ostatniego	 więźnia	 Al-
catraz.	 Nazwa	 wyspy	 pochodzi	 od	
nazwy	ptaków.	Alcatraz	to	w	tłuma-
czeniu	Wyspa	Pelikanów.		

Notatka  Włodzimierz Puchała

Seniorzy chętnie uczestniczą w szerokiej gamie wykładów.
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	 W	dniach	4	–	5	marca	br.	w	hali	widowiskowo	spor-
towej	 „Pod	 Basztami”	 w	Chęcinach	 odbył	 się	 Puchar	
Polski	Kadetów	w	zapasach	w	stylu	wolnym	w	ramach	
którego	rozgrywany	był	V	Memoriał	Ksawerego	Wali-
szewskiego.	Do	 rywalizacji	 na	matach	 przystąpiło	 230	
zawodników	 z	68	 klubów	 z	całej	 Polski.	 Uroczystego	
otwarcia	turnieju	dokonali	Ksiądz	Biskup	Marian	Flor-
czyk,	Pani	Minister	 Sportu	 i	Turystyki	Anna	Krupka,	
Senator	RP	Jacek	Włosowicz,	Starosta	Kielecki	Tomasz	
Pleban	oraz	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny	Robert	
Jaworski.	 Zawody	 odbywające	 się	 w	Chęcinach	 były	
przepustką	 do	 Ogólnopolskiej	 Olimpiady	 Młodzieży	
2022.	 Jedynym	 uczestnikiem	 reprezentującym	 Gminę	
Chęciny	był	Jakub	Nartowski.
 
Klasyfikacja indywidualna
Kategoria	45kg	(12	zawodników) 
1.	Kajetan	Wieczorek	UKS	NISKA	(Warszawa) 
2.	Ilia	Kaliuzny	WZS	GRUNWALD	(Poznań) 
3.	Maksymilian	Marcinkiewicz	LKS	ORZEŁ	(Namysłów) 
3.	Maksymilian	Niedźwiecki	LKS	ORZEŁ 
 
48kg	(7	zawodników) 
1.	Wojciech	Skrabucha	ULKS	BIZON	(Milicz) 
2.	Daniel	Pietroń	LUKS	SUPLES	(Kraśnik) 
3.	Alan	Bijak	ZTA	(Zgierz) 
3.	Herman	Parashchuk	KS	LOTNIK	(Wrocław) 
 
51kg	(16	zawodników) 
1.	Jakub	Kęsy	WKS	ŚLĄSK	(Milicz) 
2.	Dawid	Bielski	LKS	MAZOWSZE	(Teresin) 
3.	Maciej	Szczepanik	ZKS	SLAVIA	(Ruda	Śląska) 
3.	Maciej	Szczepanik	ZKS	SLAVIA	(Ruda	Śląska) 
 
55kg	(27	zawodników) 
1.	Adrian	Sikora	LKS	ORZEŁ	(Namysłów) 
2.	Kacper	Berejowski	ZTS	SOKÓŁ	(Lublin) 
3.	Wojciech	Urban	WLKS	Nowe	Iganie	(Siedlce) 
3.	Roni	Wójcik	LUKS	SUPLES	(Kraśnik) 
 
60kg	(41	zawodników) 
1.	Piotr	Balcerzak	LKS	ORZEŁ	(Namysłów) 
2.	Bartek	Lis	AKS	(Białogard) 
3.	Mikołaj	Żyto	WKS	ŚLĄSK	(Milicz) 
3.	Wojciech	Kurzyna	LUKS	SUPLES	(Kraśnik) 

Puchar Polski Kadetów w zapasach w stylu wolnym 
w chęcińskiej hali „Pod Basztami”

65kg	(34	zawodników) 
1.	Dominik	Jagusz	ZKS	(Koszalin) 
2.	Kacper	Łukasik	JLKS	OLIMP	(Janów	Lubelski) 
3.	Kacper	Koczergo	GLKS	ORZEŁ	(Kętrzyn) 
3.	Antoni	Jan	Majchrzak	ZTA	(Zgierz) 
 
71kg	(38	zawodników) 
1.	Bartłomiej	Nowakowski	LKS	MAZOWSZE	(Teresin) 
2.	Maciej	Szmyd	GLKS	ORZEŁ	(Kętrzyn) 
3.	Maksymilian	Broda	ZKS	STAL	(Rzeszów) 
3.	Eryk	Michalak	LUKS	SUPLES	(Kraśnik) 
 
80kg	(23	zawodników) 
1.	Hubert	Haładyj	LMKS	(Krasnystaw) 
2.	Krystian	Świetlicki	MLUKS	(Karlino) 
3.	Jakub	Duda	ZKS	SLAVIA	(Ruda	Śląska) 
3.	Maciej	Czemerys	ULKS	BIZON	(Milicz) 
 
92kg	(18	zawodników) 
1.	Michał	Dubowski	MKS	ROKITA	(Brzeg	Dolny) 
2.	Mateusz	Smagieł	UKS	IRON	BULLS	(Bielawa) 
3.	Jakub	Korcz	RCSZ	OLIMPIJCZYK	(Radom) 
3.	Aleksander	Polguj	UKS	ZAPASY	(Kołobrzeg) 
 
110kg	(14	zawodników) 
1.	Mateusz	Pudłowski	WLKS	Nowe	Iganie	(Siedlce) 
2.	Mariusz	Konieczny	MULKS	JUNIOR	(Dzierżoniów) 
3.	Bartłomiej	Figura	RCSZ	OLIMPIJCZYK	(Radom) 
3.	Jan	Miszczak	KS	LOTNIK	(Wrocław) 
 
Klasyfikacja drużynowa
1.	Ludowy	Klub	Sportowy	„Orzeł”	Namysłów 
2.	LUKS	‚’suples’’	Kraśnik 
3.	Wks	Śląsk	Milicz

Mariusz Skuta
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REKLAMA

Dotacje dla młodych
 
Celem	 Projektu	 jest	 zwiększenie	
możliwości	 zatrudnienia	 przez	
osoby	 w	wieku	 18-29	 lat,	 	bezro-
botne	niezarejestrowane	w	PUP	i	bierne	zawodowo,	promowanie	
postaw	przedsiębiorczych	u	50	os.	(27K,	23M)	i	zwiększenie	samo-
zatrudnienia		przez	43	osoby(	23K,	20M)	do	30.06.2023r.	Projekt	
zakłada	założenie	działalności	gospodarczych	przez	43	os.	w	wie-
ku	18-29	lat	z	powiatów	buski, kielecki, pińczowski, staszowski, 
opatowski, ostrowiecki i sandomierski,		w	szczególności	 	z	grup	
w	najtrudniejszej	 sytuacji	 na	 rynku	 pracy	 tj.,osoby	 z	kategorii	
NEET,	osoby	z	niepełnosprawnością,	kobiety,	osoby	o	niskich	kwa-
lifikacjach,	osoby	odchodzące	z	rolnictwa,	imigranci	i	reemigranci.
FORMY WSPARCIA
1. Wsparcie doradcy zawodowego,	mające	na	celu	określenie	
predyspozycji	 kandydatów	 do	 prowadzenia	 działalności	 go-
spodarczej	i	dostosowanie	formy	wsparcia	do	ich	potrzeb.
2. Szkolenia ONLINE „Otwieramy własną firmę”	z	zakresu	
zakładania	 i	prowadzenia	 działalności	 gospodarczej:	
administracja,	 prawne	 aspekty	 prowadzenia	 działalności	
gospodarczej,	 podatki,	 VAT,	 ZUS;	 działania	 marketingowe	
i	zarządzanie	(kierowanie	zespołem,	badania	rynku,	reklama,	
marketing	 bezpośredni,	 PR),	 inne	 źródła	 finansowania	
działalności	gospodarczej;	strategia	rozwoju	firmy,	negocjacje	
biznesowe,	 pozyskanie	 i	obsługa	 klientów;	 biznesplany	
(analiza	 marketingowa,	 konkurencja,	 analiza	 SWOT),	
radzenie	sobie	ze	stresem	i	konfliktem.
3. Wsparcie finansowe na otwarcie własnej firmy– dotacja 
23 050,00 zł,	przeznaczone	na	wydatki	niezbędne	do	założenia	
firmy	dla	osób,	których	biznes	plany	zdobędą	najwyższą	liczbę	
punktów.
4. Wsparcie pomostowe – 2 600,00 zł przez 6 miesięcy na 
bieżące	 wydatki	 związane	 z	prowadzeniem	 firmy,	 zgodnie	
z	regulaminem	 przyznawania	 wsparcia,	 wypłacane	 w	ratach	
miesięcznych.
OKRES REALIZACJI PROJEKTU - od	 01.03.2022	 r.	 do	
30.06.2023	r.
WARTOŚĆ PROJEKTU - 2	044	980,00	zł
DOFINANSOWANIE PROJEKTU Z UE - zł
KRYTERIA UCZESTNICTWA W PROJEKCIE: 
Uczestnikami	projektu	będzie	50	osób	zamieszkałych	lub	pra-
cujących	lub	uczących	się	(w	rozumieniu	Kodeksu	Cywilnego)	
na	terenie	powiatów:	buskiego, pińczowskiego, kieleckiego, 
staszowskiego, opatowskiego, ostrowieckiego lub sando-
mierskiego,	które	spełniają	łącznie	następujące	kryteria:
1.	są	osobami	bezrobotnymi	niezarejestrowanymi	w	urzędzie	
pracy	lub	osobami	biernymi	zawodowo,
2.	w	wieku	18-29	lat,
3.	w	tym,	w	szczególności	osoby	z	grup	w	najtrudniejszej	sy-
tuacji	na	rynku	pracy	tj.	osoby	z	kategorii	NEET,	osoby	z	nie-
pełnosprawnościami,	kobiety,	osoby	o	niskich	kwalifikacjach,	
osoby	odchodzące	z	rolnictwa,	imigranci,	reemigranci.   
Więcej informacji https://www.opiwpr.org.pl/projekty/dotacje

Urząd	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach	nie	bierze	odpowiedzialności	za	treść	infor-
macji	oraz	materiałów	zawartych	na	stronach,	których	nie	jest	twórcą.	Ponadto	
Urząd	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach	nie	ponosi	odpowiedzialności	za	politykę	
prywatności	i	ochronę	danych	osobowych	prowadzoną	przez	właścicieli	innych	
stron.
Urząd	Gminy	 i	Miasta	w	Chęcinach	 nie	 ponosi	 odpowiedzialności	 za	 szkody	
powstałe	lub	wynikłe	wskutek	dostępu	oraz	wykorzystania	informacji	do	jakich-
kolwiek	innych	stron,	witryn,	bannerów	reklamowych	oraz	innych	serwisów,	do	
których	odesłania	(tzw.	linki)	znajdują	się	w	Serwisie.

Joanna Massalska-Bzymek

Obowiązkowe deklaracje dotyczące 
źródeł ciepła i spalania paliw

Do końca czerwca 2022 r. każdy właściciel lub zarząd-
ca budynku jest zobligowany do złożenia w Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków deklaracji dotyczącej 
źródeł ciepła i spalania paliw w swoim budynku miesz-
kalnym oraz w budynkach niemieszkalnych.
Deklarację	będzie	można	składać	elektronicznie,	za	pośred-
nictwem	systemu	teleinformatycznego	Centralnej	Ewiden-
cji	Emisyjności	Budynków	przy	udziale	profilu	zaufanego	
(https://ceeb.gov.pl/).	Osoby,	 które	 nie	mogą	 skorzystać	 z	
tej	 formy	 składania	 deklaracji,	 mogą	 ją	 złożyć	 w	 formie	
papierowej	lub	listownie	(listem	poleconym	na	adres	gmi-
ny).	Przepisy	zakładają	12-miesięczny	termin	na	złożenie	
deklaracji	dla	budynków	już	istniejących	-	licząc	od	1	lipca,	
natomiast	dla	nowo	powstałych	budynków	termin	ten	bę-
dzie	wynosił	14	dni	od	uruchomienia	nowego	źródła	ciepła	
lub	spalania	paliw.
Deklarację	można	pobrać	i	złożyć	w	nowej	siedzibie	Miej-
sko-Gminnego	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Chęcinach,	
w	 budynku	 po	 dawnym	 komisariacie	 policji	 przy	 ulicy	
Radkowskiej	 29.	W	 razie	 pytań	prosimy	kontaktować	 się	
pod	numerem	 telefonu:	 693-167-635,	 email:	 k.jaszczyk@
checiny.pl.	Informacji	udziela	pani	Katarzyna	Jaszczyk.

OGŁOSZENIE
Wezmę	w	dzierżawę	grunty	rolne,	nieużytki,	

ugory	,	także	częściowo	zakrzaczone
	i	zaniedbane,	małe	i	duże	powierzchnie.
Oferuję	odpłatność	za	możliwość	dzierżawy,	

a	także	utrzymywanie	gruntów
w	tzw	dobrej	kulturze	rolnej.

Więcej	informacji		udzielę		telefonicznie
	zapraszam		do		kontaktu.

Tel	788-388-157

REKLAMA
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Szanowni Mieszkańcy, 
w	związku	z	licznymi	zapytaniami,	wychodząc	naprzeciw	oczekiwaniom,	Urząd	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach,	informuje	
o	przeprowadzeniu	na	terenie	gminy	Chęciny	kolejnej		nieodpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon,	zgodnie	ze	szczegółowym	harmonogramem	wskazanym	w	ogłosze-
niu.
Ww.	akcja	zostanie	przeprowadzona	w formie wystawki przed posesją.
Wskazuje	się,	że	obecnie	nie ma potrzeby	zgłaszania	do	Urzędu	nieruchomości	wskazanych	do	odbioru	ww.	odpadów.	

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach ogłasza bezpłatną zbiórkę

GABARYTÓW, ELEKTROŚMIECI I OPON, 
którą przeprowadzi firma Adam Bielas „CZYSTOPOL” 

w dniach: 29.04.2022 r., 30.05.2022r., 31.05.2022r.
według szczegółowego harmonogramu zamieszczonego poniżej:

29.04.2022
(piątek)

30.05.2022
(poniedziałek)

31.05.2022 
(wtorek)

MILECHOWY,
BOLMIN,

WYMYSŁÓW,
MOSTY,
JEDLNICA,

MIEDZIANKA	–	cała	miejscowość,
SKIBY,

CHARĘŻÓW,
ZACISZE,

PODPOLICHNO,
POLICHNO,
GOŚCINIEC,
KORZECKO,

CHĘCINY	(miasto):	
Os.	 Północ,	 Al.	 Partyzantów,	 ul.	 Ar-
mii	 Krajowej,	 ul.	 Piłsudskiego,	 ul.	
Zatropie,	ul.	Gen.	Skalskiego,	ul.	Po-
wstania	Styczniowego.		

TOKARNIA,	WRZOSY,
RADKOWICE	15A,	

RADKOWICE	11D,	SIE-
DLCE	–	cała	miejscowość,	
OSTRÓW,	WOLICA,	
PODZAMCZE	–	cała	
miejscowość,	ŁUKOWA,	
WOJKOWIEC,	LELU-
SIN,	STAROCHĘCINY

LIPOWICA,
PRZYMIARKI,
RADKOWICE,

CHĘCINY	(miasto):
ul.	Radkowska,	ul.	Sitkówka,	ul.	Panek,	ul.	Zelejo-
wa,	ul.	Gajowa,	ul.	11	Listopada,	ul.	Mikołaja	Reja,	
ul.	Królowej	Bony,	ul.	T.	Kościuszki,	ul.	Dobrzącz-
ka,	ul.	Kasztelańska,	ul.	Jana	Pawła	II,	ul.	Królowej	
Jadwigi,	ul.	Jana	III	Sobieskiego,	ul.	Henryka	Sien-
kiewicza,	ul.	Kielecka,	ul.	Szkolna,	ul.	Stanisława	
Branickiego,	ul.	Wołodyjowskiego,	ul.	Władysława	
Jagiełły,	Pl.	Żeromskiego,	ul.	Wysockiego,	ul.	Czar-
nieckiego,	ul.	Długa,	ul.	Krzywa,	ul.	Spokojna,	ul.	
Władysława	Łokietka,	ul.	Małogoska,	ul.	Spacero-
wa,	 ul.	Mała,	 ul.	Ogrodowa,	 ul.	 Jędrzejowska,	 ul.	
Fodygi,	Pl.	2	Czerwca,	ul.	Kazimierza	Wielkiego,	
ul.	Staszica,	ul.	o.Cz.	Domańskiego,	ul.	Strażacka,	
ul.	 Przedborska,	 ul.	 Floriańska,	 ul.	 Franciszkań-
ska,	ul.	A.Mickiewicza,	ul.	J.	Słowackiego,	Os.	So-
snówka,	Os.	Czerwona	Góra.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o wystawianie odpadów  
w wyznaczonym terminie przed posesję do godziny 7:00

Odpady wystawione po podanym wyżej terminie i czasie nie będą odbierane

ZBIERAMY:
•	OPONY:	
od	samochodu	osobowego	(z	wyłączeniem	opon	pochodzących	z	działalności	gospodarczej	i	rolniczej),
•	GABARYTY:	
np.	meble,	tapczany,	materace,	wykładziny,	dywany,	wózki	dziecięce,	rowery,
•	ELEKTROŚMIECI:	np.	telewizory,	pralki,	lodówki,	komputery,	zabawki	elektroniczne,	baterie,	świetlówki,	żarówki	
energooszczędne.
UWAGA	!!!!
ZUŻYTY	SPRZĘT	ELEKTRYCZNY	I	ELEKTRONICZNY	MUSI	BYĆ	KOMPLETNY	 (sprzęt	 rozmontowany	nie	
zostanie	odebrany).

NIE ZBIERAMY !!! :
Odpadów	poremontowych	tj.:	gruz,	armatura	i	ceramika	łazienkowa,	potłuczone	okna,	opakowania	po	materiałach	bu-
dowlanych,	niekompletne	sprzęty	elektryczne	i	elektroniczne.
Odpady	wystawiane	muszą	być	posegregowane.	Zabronione	jest	wystawianie	zabrudzonych	odpadów	komunalnych.	Ta-
kie	odpady	nie	można	oddać	do	recyklingu	–	nie	są	one	surowcami	wtórnymi.
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Zakład	Gospodarki	Komunalnej	w	Chęcinach
ul.	Małogoska	13,	26-060	Chęciny

	Telefony	alarmowe
do	Zakładu	Gospodarki	Komunalnej

w	sprawie	awarii	sieci	wodociągowych,	kanalizacji
sanitarnej,	przydomowych	przepompowni	ścieków,

	kotłowni	olejowej	ul.	Czerwona	Góra	8:
-	po	godzinach	pracy	Zakładu	i	całodobowo	w	dni	wol-

ne	od	pracy:	
	604	984	497	-	Oczyszczalnia	Ścieków	w	Radkowicach.
-	od	poniedziałku	do	piątku	w	godz.	715	do	1515 
•	784	027	762	–	Dyrektor	Zakładu
•	728	540	135	–	Chwastek	Leopold	(w	sprawie	oczyszczal-
ni	ścieków)
•	41	3151	095	-	biuro	Zakładu	
•	694	935	046	-	Nowacka	Jolanta	(w	sprawie	awarii	sieci	
wodociągowych	i	kanalizacji	sanitarnej)
•	 604	984	496	 –	Pałyga	Andrzej	 (w	 sprawie	mieszkań	
i	budynków	komunalnych)
•	500	575	137	–	obsługa	kotłowni	ul.	Czerwona	Góra	8

Numery telefonów do rejestracji dla pacjentów
1.	 Przychodnia	Rejonowa	w	Chęcinach:
	 413-151-045;	413-151-510
2.	 Punkt	Lekarski	w	Wolicy:	413-154-009,
3.	 Punkt	Lekarski	w	Łukowej	413-155-599.

Zakład	Gospodarki	Komunalnej	w	Chęcinach	
prowadzi	nabór	na	wolne	stanowiska	pracy:

kierownik	działu	technicznego,
specjalista	ds.	zamówień	publicznych	i	zbytu

oraz
konserwatorów	sieci	i	obiektów	wod.-kan.

Więcej	informacji	dostępnych	jest
na	stronie	zakładu:

	https://zgk.checiny.pl/	w	zakładce	„praca”

INFORMACJA

W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących
 awarii oświetlenia ulicznego

na terenie Gminy Chęciny

Wszelkie	zgłoszenia	o	awariach	należy	kierować	
do	Referatu	Inwestycji,	Budownictwa	i	Drogo-
wnictwa	pod	numerem	tel.	41	3153118	lub	na	
adres	e-mail:	gmina@checiny.pl	w	godzinach	
pracy	Urzędu	natomiast		w	nagłych	przypad-
kach	zgłaszać	po	numerem	bezpośrednim

do	konserwatora	798 525 750
e-mail: awarie@pogotowieoswietleniowe.pl 
Firma:	Piotr	Herman	prowadzący	działalność	
gospodarczą	z	siedzibą	ul.	Staszica	1,	26-130	

Suchedniów.
W	pozostałych	sytuacjach	numer	pogotowia	

energetycznego:	991.

Od 1 lutego można składać wnioski 
o 500 plus na nowy okres świadczeniowy,
który rozpocznie się 1 czerwca 2022 roku

i potrwa do 31 maja 2023 roku
Wnioski można przesyć

tylko drogą elektroniczną

Aby	uzyskać	prawo	do	 świad-
czenia	 500	plus	 w	 nowym	
okresie,	 rozpoczynającym	 się	
od	 1	 czerwca	 2022	 r.,	 należy	
złożyć	wniosek	od	1	lutego.
Od	tego	roku	wnioski	można	składać	wyłącznie	drogą	
elektroniczną	za	pośrednictwem	jednego	z	trzech	kana-
łów	wnioskowania:	przez	Platformę	PUE	ZUS,	portal	
Emp@tia	 na	 stronie	 empatia.mpips.gov.pl	 lub	 przez	
bankowość	elektroniczną.
By	 zapewnić	 ciągłość	 wypłat	 wniosek	 należy	 złożyć	
w	terminie	 do	 30	 kwietnia	 2022	 r.	 Wtedy	 pieniądze	
zostaną	wypłacone	do	końca	czerwca	2022	r.	Złożenie	
wniosku	do	końca	czerwca	2022	r.	będzie	gwarantowa-
ło,	 że	 świadczenie	 wychowawcze	 zostanie	 przekazane	
z	wyrównaniem	od	1	czerwca	2022	r.	Jeśli	osoba	ubiega-
jąca	się	o	świadczenie	złoży	wniosek	na	nowy	okres	po	
30	czerwca	2022	r.,	wówczas	świadczenie	wychowawcze	
będzie	przysługiwało	od	miesiąca	złożenia	wniosku.
Wypłata	500	plus	będzie	się	odbywać	wyłącznie	w	for-
mie	 bezgotówkowej,	 na	 wskazane	 we	 wniosku	 konto	
bankowe.
Stopniowe	przejęcie	realizacji	programu	500	plus	przez	
ZUS	 oznacza,	 że	 gminy	 będą	 kontynuowały	 wypłaty	
świadczeń	do	końca	okresu,	na	jaki	je	przyznały,	czyli	
do	końca	maja	2022	r.
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	 Laboratoria	 Przyszłości	 to	 rzą-
dowy	 program	 koordynowany	 przez	
Ministerstwo	 Edukacji	 i	Nauki	 skie-
rowany	 do	 szkół	 podstawowych	 oraz	
ogólnokształcących	 szkół	 artystycz-
nych.	Jego	celem	jest	budowanie	kom-
petencji	 kreatywnych	 i	technicznych	
wśród	 uczniów.	 W	ramach	 Labora-
toriów	Przyszłości	 szkoły	 otrzyma-
ły	 niezbędne	 wsparcie	 finansowe	 na	
zakup	 nowoczesnego	 sprzętu,	 który	
uatrakcyjni	 zajęcie	 szkolne	 i	pozwoli	
uczniom	 rozwijać	 swoje	 zaintereso-
wania	w	ramach	obowiązkowych	zajęć	
edukacyjnych,	jak	również	zajęć	poza-
lekcyjnych	i	kół	zainteresowań.
	 Poseł	 Krzysztof	 Lipiec	 podkre-
ślił,	 że	 polski	 rząd	 wspiera	 młodych	
uczniów	 w	rozwijaniu	 swoich	 pasji	
i	zainteresowań.	 -	 Chcemy	 dać	 mło-
demu	pokoleniu	Polaków	jak	najwięk-
sze	szanse	na	nowoczesne	kształcenie,	
stąd	Laboratoria	Przyszłości	 są	 ukie-
runkowane	 na	 to,	 aby	 zasilić	 szkoły	
w	odpowiedni	sprzęt	–	powiedział	po-
seł	Krzysztof	Lipiec.	Zaznaczył	także,	
że	w	sumie	na	ten	cel	do	polskich	pla-
cówek	oświatowych	trafiły	3	miliardy	
złotych.	W	województwie	świętokrzy-
skim	programem	objętych	zostało	427	
szkół,	 co	 daje	 28,5	milionów	 złotych	
rządowego	 wsparcia.	 -	 Do	 Gminy	
Chęciny	trafiło	ponad	380	tysięcy	zło-
tych.	 Rządowym	 wsparciem	 w	sumie	
objętych	 zostało	 tu	 7	 szkół.	 Pragnę	
serdecznie	 podziękować	 Panu	 Bur-
mistrzowi	Robertowi	Jaworskiemu	za	
to,	że	 tak	skutecznie	zabiega	o	środki	
zewnętrzne	 –	 dodał	 poseł	 Krzysztof	
Lipiec.
	 Burmistrz	 Gminy	 i	Miasta	 Chę-
ciny	 –	 Robert	 Jaworski	 podkreślił,	
że	Szkoła	Podstawowa	w	Bolminie	 to	
bardzo	 dobra	 placówka	 oświatowa,	
zarówno	pod	względem	wyników	na-
uczania,	 jak	 i	realizowanych	 progra-
mów	unijnych	i	rządowych.	-	To	szko-
ła	 dwujęzyczna,	 która	 przekazuje	 nie	

Laboratorium Przyszłości. Nauka przez zabawę

Kreatywne myślenie oraz nieszablonowe metody nauczania. Rządowy program Laboratoria Przyszło-
ści to kolejny krok w stronę wzmocnienia i uatrakcyjnienia zdobywanej przez uczniów wiedzy. W 

jego ramach, w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bolminie powstało Kuchenne Laboratorium. 17 
marca br. w uroczystym otwarciu wzięli udział m.in. poseł Krzysztof Lipiec oraz burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny – Robert Jaworski.

tylko	wiedzę,	ale	także	cenne	wartości.	
Dzisiaj	otwiera	się	Kuchenne	Labora-
torium.	Jest	to	jedno	z	siedmiu	labora-
toriów,	które	powstaną	w	Gminie	Chę-
ciny.	Wiem,	że	inne	szkoły	stawiają	na	
robotykę,	doposażenie	pracowni	wizu-
alnych	 i	matematycznych.	Bardzo	 się	
cieszę,	że	ten	program	spotkał	się	z	tak	
dużym	zainteresowaniem	i	tak	chętnie	
wdrażany	 jest	 do	 szkół.	 Dzieci	 przez	
zabawę	 będą	mogły	 nabrać	 praktycz-
nej	 wiedzy,	 która	 w	życiu	 dorosłym	
jest	 bardzo	 potrzebna	 –	 powiedział	
burmistrz	Gminy	 i	Miasta	Chęciny	 –	
Robert	 Jaworski.	 Włodarz	 zaznaczył	
także,	 że	 prawie	 wszystkie	 placów-
ki	 oświatowe	 w	Gminie	 Chęciny	 są	
po	 termomodernizacji	 i	remontach,	
a	także	posiadają	pracownie	kompute-
rowe,	biologiczne,	czy	matematyczne.
	 Szkoła	Podstawowa	im.	Jana	Pawła	
II	w	Bolminie	na	realizację	programu	
Laboratorium	 Przyszłości	 otrzyma-
ła	 30	 tysięcy	 złotych.	 -	 Zakupiliśmy	
zestaw	 mebli	 kuchennych	 z	pełnym	
wyposażeniem.	Mamy	 dużą	 lodówkę,	
piekarnik,	 zmywarkę	 i	wiele	 innych	
sprzętów	AGD.	Każdy	uczeń	posiada	
indywidualne	stanowisko	wyposażone	
w	płytę	 indukcyjną	oraz	zestaw	garn-
ków	 i	patelni.	 Jest	 także	 stanowisko	
dla	 osoby	 niepełnosprawnej.	 Ta	 pra-
cownia	 z	pewnością	 będzie	 cieszyła	

uczniów	 w	każdym	 wieku,	 którzy	 już	
nie	 mogą	 się	 już	 doczekać,	 by	 z	niej	
skorzystać	 –	 powiedziała	 dyrektor	
Szkoły	 Podstawowej	 w	Bolminie	 –	
Małgorzata	Markiewicz.	Dodała	także,	
że	w	ramach	 tego	 rządowego	wsparcia	
szkoła	 zakupiła	 jeszcze	 drukarki	 3D	
oraz	 zestaw	 mikrokontrolerów	 ze	sta-
cjami	lutowniczymi.
	 Po	 uroczystym	 otwarciu,	 w	obec-
ności	 przybyłych	 gości	 oraz	 zgroma-
dzonych	uczniów,	nastąpiło	przecięcie	
wstęgi.	Następnie	ks.	Władysław	Janic	
–	 proboszcz	 parafii	 pw.	 Narodzenia	
NMP	 w	Bolminie	 dokonał	 poświęce-
nia	 nowego	 Kuchennego	 Laborato-
rium.	Podczas	wydarzenia	obecni	byli	
także	 Jarosław	 Idziak	 –	 radny	 Rady	
Miejskiej	 w	Chęcinach,	 Cezary	 Wło-
darczyk	–	sołtys	miejscowości	Bolmin,	
przedstawiciele	rady	rodziców	oraz	ka-
dra	pedagogiczna.

Katarzyna Kazusek
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W Chęcinach pamiętali o sołtysach
Są głosem mieszkańców. Reprezentują ich w działaniach na rzecz rozwoju i aktywizacji małych Oj-

czyzn. Mowa o sołtysach, którzy 11 marca obchodzili swoje święto. W Europejskim Centrum Eduka-
cji Geologicznej, z okazji Dnia Sołtysa, odbyło się uroczyste spotkanie przedstawicieli sołectw i osiedli 
mieszkaniowych z władzami Gminy i Miasta Chęciny.

	 Zgromadzonych	 gości	 w	uroczysty	 na-
strój	 wprowadziły	 piękne	 ukraińskie	 pieśni	
i	dźwięki	trąbki.	To	za	sprawą	śpiewu	lokal-
nej	artystki	–	Antoniny	Gorzelak,	która	wy-
stąpiła	w	towarzystwie	małżeństwa	z	Ukrainy	
–	Leny	i	Andrzeja	Ochramowicz.	Po	ich	wy-
stępie	głos	zabrał	burmistrz	Gminy	i	Miasta	
Chęciny	–	Robert	Jaworski,	który	przywitał	
przybyłych	gości	oraz	skierował	do	nich	sło-
wa	uznania.	Podziękował	 sołtysom	za	zaan-
gażowanie	i	pracę	na	rzecz	małych	Ojczyzn.
	 -	 Drogie	 Sołtyski,	 drodzy	 Sołtysi,	 a	tak-
że	 drodzy	 Przedstawiciele	 Osiedli!	 Jesteście	
głosem	 mieszkańców.	 Obdarzeni	 zaufaniem	
ludzi	z	oddaniem	i	poświęceniem	działacie	na	rzecz	lokalnych	
społeczności.	To	dzięki	Waszej	pracy	i	wielkiemu	zaangażowa-
niu	rozwijają	się	nasze	sołectwa.	To	dzięki	Wam	rozwija	się	cała	
Gmina	Chęciny.	Dziękuję	 za	Waszą	pracę,	poświęcenie	 i	chęć	
pomocy.	Życzę	Wam	szacunku	i	społecznego	uznania,	pogody	
ducha,	a	także	zdrowia,	które	zwłaszcza	w	tych	trudnych	czasach	
jest	niezwykle	ważne	–	powiedział	burmistrz	Robert	Jaworski.
	 Burmistrz	poprosił	także	o	uczczenie	minutą	ciszy	zasłużo-
nych	i	oddanych	dla	Gminy	Chęciny	sołtysów,	którzy	odeszli	
w	zeszłym	roku	–	śp.	Józefa	Plewińskiego	(sołtysa	miejscowości	
Ostrów),	śp.	Mariannę	Wajnberger	(sołtys	miejscowości	Gości-
niec)	oraz	śp.	Beatę	Gad	(członka	rady	sołeckiej	w	Wolicy).
	 Z	podziękowaniami	dla	sołtysów	pospieszyli	również	pre-
zes	Specjalnej	Strefy	Ekonomicznej	„Starachowice”	–	Marcin	
Perz,	prezes	Stowarzyszenia	Sołtysów	Ziemi	Kieleckiej,	a	za-
razem	członek	Zarządu	Głównego	Krajowego	Stowarzyszenia	
Sołtysów	–	Kazimierz	Łebek,	przewodniczący	Rady	Miejskiej	

w	Chęcinach	–	Tomasz	Szczepanik	oraz	zastępca	burmistrza	
Gminy	i	Miasta	Chęciny	–	Mariusz	Nowak.
	 -	Polska	wieś	zawsze	była	ostoją	tradycji,	kultury	i	pracy.	
W	imieniu	 swoim	 i	Pana	posła	Krzysztofa	Lipca	chciałbym	
życzyć	Państwu	wytrwałości,	pomyślności	skuteczności	oraz	
zdrowia	–	powiedział	prezes	Specjalnej	Strefy	Ekonomicznej	
„Starachowice”,	Marcin	Perz.
	 -	Cieszę	się	bardzo,	że	mogliśmy	się	w	końcu	spotkać.	Ży-
czę	Wam	wszystkiego	najlepszego,	żebyście	dalej	 tak	dobrze	
odnajdywali	się	w	tej	trudnej	roli	sołtysa.	Bycie	sołtysem	jest	
służbą	i	pragnę	Wam	za	tę	służbę	serdecznie	podziękować.	Po-
dziękowania	składam	także	na	ręce	Pana	Burmistrza	Roberta	
Jaworskiego	 za	 wsparcie	 i	zrozumienie	 problemów	 lokalnej	
społeczności	 –	 powiedział	 prezes	 Stowarzyszenia	 Sołtysów	
Ziemi	Kieleckiej,	Kazimierz	Łebek.
	 -	Pragnę	Wam	podziękować	za	pełnioną	misję	na	co	dzień.	
Życzę	dużo	zdrowia	i	zadowolenia	z	pracy	na	rzecz	Waszych	
sołectw	–	powiedział	przewodniczący	Rady	Miejskiej	w	Chę-
cinach,	Tomasz	Szczepanik.
	 -	Dziękuję	za	dobrą	współpracę	i	za	to,	że	zawsze	jesteście	
gotowi	 pomagać.	 Życzę	 dalszych	 sukcesów	 w	pełnieniu	 tej	
ważnej	 społecznej	 służby	 –	 powiedział	 zastępca	 burmistrza	
Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Mariusz	Nowak.
	 Następnie	wszystkim	sołtysom	wręczono	listy	gratulacyj-
ne	oraz	drobne	upominki.	Zgodnie	z	tradycją,	wręczono	także	
nagrodę	 specjalną	 –	 bociana,	 który	 symbolizuje	 największą	
ubiegłoroczną	 liczbę	 urodzonych	 dzieci	 w	przeliczeniu	 na	
jednego	mieszkańca.	W	tym	roku,	powędrował	na	ręce	Pani	
Doroty	Wróblewskiej	–	sołtys	miejscowości	Skiby.	To	właśnie	
w	sołectwie	 Skiby	 w	roku	 2021	 przyszło	 na	 świat	 najwięcej	
dzieci	w	przeliczeniu	na	jednego	mieszkańca.	Dokładnie	uro-
dziło	 się	 ich	ośmioro.	W	całej	gminie	Chęciny	w	2020	 roku	
urodziło	się	118	dzieci,	a	w	2021	–	128.
	 Na	koniec	zapanował	nostalgiczny	nastrój.	Na	znak	soli-
darności	z	narodem	ukraińskim	wybrzmiał	hymn	Ukrainy.

Katarzyna Kazusek


